



GALDERA-SORTA ZK.:

ORDENAKETA:

OSASUN

INKESTA

2007

FAMILIARENTZAKO GALDERA-SORTA



EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO 4/1986 ESTATISTIKA-LEGEA:

- 9tik 16ra bitarteko artikulak: pertsona edo entitateek eskatzen zaien informazio estatistikoa emateko obligazioa dute, beren izaera fisiko edo juridikoa, publiko edo pribatua aparte utzita.
- 19tik 23ra bitarteko artikulak: emandako informazio oro sekretu estatistikopean geratu da, eta inola ere ez zaio emango inolako pertsona edo entitate pribatu nahiz publikori.

ESTATISTIKA SEKRETUPEKO INFORMAZIOA.

IDENTIFIKAZIO-ATALA.

- 1 a).- Etxe honetan bizi zaretenok nola duzue izena eta abizenak? Hasi, mesedez, etxeko buruaren izenarekin.
- 1 b).- Honako hauek idatzi ditut (INKESTATZAILEak izenak eta abizenak irakurriko ditu). Ahaztu egin al zait
- . haurren bat?
 - . enplegaturen bat?
 - . berton bizi, baina kanpoan (bidaiaren bat egiten edo ospitalean) dagoen bat?
- 2.- Zenbat urtetakoak dira?

IZENA ETA ABIZENAK:
(01)

ADINA:

ATALAREN KODEA

GAKOA

GALDERA-SORTA ZK.

KIDEEN KOP.

INKESTATZAILEA

DATA

HILA

EGUNA

EUSKARA

BAI

EZ

1

2

ERREFERENTZIAZKO PERTSONAREN DATUAK:

IZENA _____

1. ABIZENA _____ 2. ABIZENA _____

1. HELBIDEA

2.- Helbide honetan bizi zineten 2002. urtean?

Bai 1

Ez..... 2

TELEFONOA 1 _____

TELEFONOA 2 _____

OHARRAK

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

IRAUPENA _____ MINUTU

“JARDUERAREN ALDI BATEKO MURRIZKETA”

ERREFERENTZIA-ALDIA: 14 EGUN.

OSASUN ADIERAZLEEN ATALA.

Hurrengo galderak egunetik atzora arte izan duzun osasun-egoerari dagozkio.
ELKARRIZKETAREN EGUTEGIA ERAKUTSI.

1. galdera azken 14 egunetako jarduera ezagutzeko da.

3.-(r)en jarduera zein izan da egunetik atzora arte?

. Lana ala baxa	1	. Eskolatu gabeko ading.	4	. Beste batzuk (Amatasun-baxa, ohean	
. Etxeko lanak	2	. Langabeak	5	. gaixotasun kronikoagatik,...)	7
. Eskolako eta Haurtzaindegia	3	. Jubilatuak edo pentsionistak	6	. Ed/Ee	0

4.a)egunetik atzora arte, osasuna dela eta,(e)k ohean, etxean edo ospitalean, geratu beharrik izan al du? Oheratu kronikoa bada, ipini “Ez”.

4.b) Zenbat egunetan geratu behar izan du (e)k ohean egunaren aldirik gehienez (gutxienez egun erdian)?

(3 GALDERAN: 1, 2 EDO 3 ERANTZUN DUTENЕК)

5.a)egunetik atzora arte, utzi dio ...(e)k lan egiteari, etxeko lanak egiteari, eskolara joateari, lanegun erdian gutxienez, osasuna dela eta?

5.b)egunetik, eta lanera joan, etxeko lanak egin, eskolara joan..... behar izan dituen egunetatik, zenbatetan egin du huts... (e)k, lanegun erdiz, gutxienez, osasuna dela eta?

5.c)(e)k ... lan egin, etxeko lanak egin, eskolara joan... ezin izan dituen egunetatik zenbatetan geratu da etxean, egunaren aldirik gehienez (egun erdian gutxienez), ospitalean emandako egunak ere sartuta?

(INKESTA EGIN ZAIEN GUZTIENTZAT)

GOGORATU OHIKO ETA AISIAKO JARDUERA, EZAUGARRI PERTSONALEN ARABERA.

KONTUZ: 4.a) edo 5.a) GALDERAK “BAI” IZAN BADIRA, ZIURTATU EGUN DESBERDINAK DIRELA. JOLASTEA, TABERNARA JOATEA, ZINERA JOATEA, KLUBERA JOATEA, MEZATARA JOATEA, IRAKURTZEA, TELEBISTA IKUSTEA, KIROLA EGITEA, IKASTEA...

6.a) Aurretiaz adierazitako egunak kontatu gabe. egunetik atzora arte, utzi edo gutxitu. behar izan al ditu (e)k bere ohiko jarduerak, osasun-arazoak direla eta?

6.b) Zenbat egunetan gutxitu edo murriztu behar izan ditu(e)k bere ohiko jarduerak?

MURRIZKETA-EGUNAK DITUZTEN GUZTIEI EGIN.

7.- Zein edo zeintzuk izan dira osasun-arazoak (e)k bere ohiko jarduerak utzi edo gutxitzeko?

7.a) Honako hauek eragin dute..... -(r) bere jarduerak eten edo murriztera behartu dioten osasun-egoera:

. Laneko istripua	1	. Bestelako istripu bat	4	. Indarkeria fisikoa	7
. Trafikoko istripua	2	. Gaixotasun arrunta	5	. Beste arrazoi batzuk	8
. Etxeko istripua	3	. Lanetik eratorritako gaixotasuna	6		

3.- JARDUERA.

Lana	1
Etxeko lanak	2
Eskolakoak	3
Eskolatu gabeko adingabeak	4
Langabeak	5
Jubilatuak, pentsionistak	6
Beste batzuk	7
Ed/Ee	0

4. a) Bai Ez Ed/Ee
1 2 0

(5) (5)
4. b) EGUNAK: _____

3. galderan: 1, 2 edo 3.

5. a) Bai Ez Ed/Ee
1 2 0
(6) (6)

5. b) EGUNAK: _____

5. c) EGUNAK: _____

GUZTIENTZAT.

6. a) Bai Ez Ed/Ee
1 2 0

6. b) EGUNAK: _____

7.-

.....

.....

7.a)

Laneko istripua	1
Trafikoko istripua	2
Etxeko istripua	3
Bestelako istripu bat	4
Gaixotasun arrunta	5
Lanetik eratorritako gaixotasuna	6
Indarkeria fisikoa	7
Beste arrazoi batzuk	8

3.- JARDUERA. Lana Etxeko lanak Eskolakoak Eskolatu gabeko adingabeak Langabeak Jubilatuak, pentsionistak Beste batzuk Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0	3.- JARDUERA. Lana Etxeko lanak Eskolakoak Eskolatu gabeko adingabeak Langabeak Jubilatuak, pentsionistak Beste batzuk Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0	3.- JARDUERA. Lana Etxeko lanak Eskolakoak Eskolatu gabeko adingabeak Langabeak Jubilatuak, pentsionistak Beste batzuk Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0	3.- JARDUERA. Lana Etxeko lanak Eskolakoak Eskolatu gabeko adingabeak Langabeak Jubilatuak, pentsionistak Beste batzuk Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0
4. a) Bai Ez Ed/Ee 1 2 0 (5) (5) 4. b) EGUNAK:	4. a) Bai Ez Ed/Ee 1 2 0 (5) (5) 4. b) EGUNAK:	4. a) Bai Ez Ed/Ee 1 2 0 (5) (5) 4. b) EGUNAK:	4. a) Bai Ez Ed/Ee 1 2 0 (5) (5) 4. b) EGUNAK:
3. galderan: 1, 2 edo 3. 5. a) Bai Ez Ed/Ee 1 2 0 (6) (6) 5. b) EGUNAK:			

5. c) EGUNAK:

“EZINTASUN IRAUNKORRA”

Hurrengo galderetan, jarduera-mailan osasun-egoerak ezartzen dizkion mugapenak aipatuko dira.

(Jarduera modu iraunkor edo kronikoan mugatzen duten osasun-arazoak)

8.- INKESTATZAILEA: EGIN GALDERAK ADINAREN ARABERA.

. 0-4 urtekoentzat	9 gald.	. 18-69 urtekoentzat	11 gald
. 5-17 urtekoentzat	10 gald	. 70 urtetik gorakoentzat	12 gald.

EZINTASUNA.

8.-			
0-4	1	9 gald.	
5-17	2	10 gald.	
18-69	3	11 gald.	
70 eta +	4	12 gald.	

9.- 0-4 URTE BITARTEKOENTZAT.

9.a) Bere osasun-egoerak edo urritasunen batek **ez dio uzten**(r)i parte hartzen beste haurren ohiko jolasetan?

0-4 URTE BITARTEKOAK.

9.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

9.b) **Mugarik al du (e)k** jolas-mota batzuetarako edo parte har dezakeen jolas-kantitaterako osasuna dela-eta?

9.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

10.- 5-17 URTE BITARTEKOENTZAT.

10.a) Bere osasun-egoera edo urritasunen bat dela eta, **ezin al du**(e)k joan eskolara edo ikastetxera?

5-17 URTE BITARTEKOAK.

10.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

10.b) **Ikastetxe bereziren batera** edo klase berezietara **joan beharra al du(e)k** osasun-arazo edo urritasunen batengatik?

10.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

10.c) Osasun-arazoren batek ipintzen al dizkio **mugak** (r)i ikastetxera joateko?

10.c)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

11.- 18-69 URTE BITARTEKOENTZAT.

11.a) Gaur egun(e)k **lan egiten du?**

18-69 URTE BITARTEKOAK.

11.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(11c)		

11.b) **Ikastetxe bereziren batera** edo klase berezietara **joan beharra al du(e)k** osasun-arazo edo urritasunen batengatik?

11.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

11.c) Osasun-arazoren batek ipintzen al dizkio **mugak** (r)i ikastetxera joateko?

11.c)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

12.- 70 URTE EDO HORTIK GORAKOENTZAT.

12.a) Osasun-arazoren baten ondorioz, **inoren laguntza behar al du**(e)k **jarduera pertsonalak egiteko**, hots, jan,bainatu, duxatu, jantzi edota etxean mugitzeko?

70 URTE EDO GEHIAGO.

12.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(12b)	

12.b) Osasun-arazoren baten ondorioz, **inoren laguntza behar al du**(e)k **etxeko lanak egiteko**, hots, arropak lisatu, garbitu edo etxeko garbitasuna nahiz jatekoa, edota beste arlo batean, kontuak egin, pentsioa kobratu, paper-arazoak bete nahiz erosketak egiteko?

12.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

13.- Nolabaiteko **mugarik** al du (e)k urritasun edo osasun-arazoren bat dela eta, bere adin eta sexu bereko pertsonen ohiko jardueraren bat egiteko?

13)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14a)	(21)	(21)

EZINTASUNA.			
8.-			
0-4	1	9 gald.	
5-17	2	10 gald.	
18-69	3	11 gald.	
70 eta +	4	12 gald.	

0-4 URTE BITARTEKOAK.			
9.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

9.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

5-17 URTE BITARTEKOAK.			
10.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

10.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

10.c)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

18-69 URTE BITARTEKOAK.			
11.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(11c)		

11.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

11.c)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

70 URTE EDO GEHIAGO.			
12.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(12b)	

12.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

13)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14a)	(21)	(21)

EZINTASUNA.			
8.-			
0-4	1	9 gald.	
5-17	2	10 gald.	
18-69	3	11 gald.	
70 eta +	4	12 gald.	

0-4 URTE BITARTEKOAK.			
9.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

9.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

5-17 URTE BITARTEKOAK.			
10.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

10.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

10.c)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

18-69 URTE BITARTEKOAK.			
11.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(11c)		

11.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

11.c)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

70 URTE EDO GEHIAGO.			
12.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(12b)	

12.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

13)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14a)	(21)	(21)

EZINTASUNA.			
8.-			
0-4	1	9 gald.	
5-17	2	10 gald.	
18-69	3	11 gald.	
70 eta +	4	12 gald.	

0-4 URTE BITARTEKOAK.			
9.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

9.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

5-17 URTE BITARTEKOAK.			
10.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

10.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

10.c)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

18-69 URTE BITARTEKOAK.			
11.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(11c)		

11.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

11.c)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

70 URTE EDO GEHIAGO.			
12.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(12b)	

12.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

13)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14a)	(21)	(21)

EZINTASUNA.			
8.-			
0-4	1	9 gald.	
5-17	2	10 gald.	
18-69	3	11 gald.	
70 eta +	4	12 gald.	

0-4 URTE BITARTEKOAK.			
9.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

9.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

5-17 URTE BITARTEKOAK.			
10.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

10.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

10.c)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

18-69 URTE BITARTEKOAK.			
11.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(11c)		

11.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)		

11.c)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

70 URTE EDO GEHIAGO.			
12.a)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(12b)	

12.b)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14)	(13)	(13)

13)	Bai	Ez	Ed/Ee
	1	2	0
	(14a)	(21)	(21)

14.a) Noiztik dago mugatuta? GOGORATU, GUTXI GORABEHERA MUGAPENA HASI ZEN URTEA. HILA ez badaki, 6 bat ipini.	14.a) <table border="1"> <tr> <th>HILA</th> <th>URTEA</th> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> </tr> </table>	HILA	URTEA																																																														
HILA	URTEA																																																																
14.b) Zein edo zeintzuk izan dira mugapen hori ekarri dizuten osasun-arazoak?	14.b)																																																																
14.c) Honako hauek eragin dute mugapen kroniko hori sorrarazi dion osasun-arazoa: <table border="0"> <tr> <td>. Laneko istripua</td> <td>1</td> <td>. Bestelako istripu bat</td> <td>4</td> <td>. Indarkeria fisikoa</td> <td>7</td> </tr> <tr> <td>. Trafikoko istripua</td> <td>2</td> <td>. Gaixotasun arrunta</td> <td>5</td> <td>. Beste arrazoi batzuk</td> <td>8</td> </tr> <tr> <td>. Etxeko istripua</td> <td>3</td> <td>. Lanetik eratorritako gaixotasuna</td> <td>6</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	. Laneko istripua	1	. Bestelako istripu bat	4	. Indarkeria fisikoa	7	. Trafikoko istripua	2	. Gaixotasun arrunta	5	. Beste arrazoi batzuk	8	. Etxeko istripua	3	. Lanetik eratorritako gaixotasuna	6			14.c) <table border="1"> <tr> <td>Laneko istripua</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Trafikoko istripua</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Etxeko istripua</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Bestelako istripu bat</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>Gaixotasun arrunta</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>Lanetik eratorritako gaixotasuna</td> <td>6</td> </tr> <tr> <td>Indarkeria fisikoa</td> <td>7</td> </tr> <tr> <td>Beste arrazoi batzuk</td> <td>8</td> </tr> </table>	Laneko istripua	1	Trafikoko istripua	2	Etxeko istripua	3	Bestelako istripu bat	4	Gaixotasun arrunta	5	Lanetik eratorritako gaixotasuna	6	Indarkeria fisikoa	7	Beste arrazoi batzuk	8																														
. Laneko istripua	1	. Bestelako istripu bat	4	. Indarkeria fisikoa	7																																																												
. Trafikoko istripua	2	. Gaixotasun arrunta	5	. Beste arrazoi batzuk	8																																																												
. Etxeko istripua	3	. Lanetik eratorritako gaixotasuna	6																																																														
Laneko istripua	1																																																																
Trafikoko istripua	2																																																																
Etxeko istripua	3																																																																
Bestelako istripu bat	4																																																																
Gaixotasun arrunta	5																																																																
Lanetik eratorritako gaixotasuna	6																																																																
Indarkeria fisikoa	7																																																																
Beste arrazoi batzuk	8																																																																
15 - Jarraian galdera batzuk egingo dizkizut edozein pertsonaren eguneroko bizitzan ohikoak diren jarduera batzuen gainean eta jakin nahiko nuke ea zeu gai zaren jarduera hauek egiteko laguntza gabe, laguntzarekin, ala inola ere ez zaren gai. (INKESTATZAILEA: arazoa ez da egiten badakizun ala ez dakizun, baizik jarduera hori egiteko gaitasuna daukazun ala ez momentu jakin batean. a) Jateko gai zara (gurina ebaki, banatu,...) b) Aulki eta ohearen artean lekualdatzeko gai zara c) Zeure garbiketa pertsonala egiteko gai zara (aurpegia, eskuak eta hortzak garbitu, orraztu eta bizarra moztu) d) Komuna erabiltzeko gai zara (sartu eta irten, garbitu, jantzi) e) Bainatzeko edo dutxatzeko gai zara f) 50 metro bide lauan ibiltzeko gai zara g) Eskailera-atal bat igotzeko eta jaisteko gai zara h) Arropak janzteko eta eranzteko (botoiak, kremaileak, lokarriak... barne) gai zara i) Eginkariak kontrolatzeko gai zara j) Txiza kontrolatzeko gai zara k) Gai zara otorduak prestatzeko l) Gai zara telefonoa erabiltzeko, zenbakiak bilatu eta deitzeko m) Gai zara autobusa, tren edo taxia hartzeko edo automobila gidatzeko n) Gai zara arropa edo janaria erosteko o) Gai zara zeure dirua ondo administratzeko p) Gai zara etxeko lanak egiteko (oheak egin, lisatu, harrikoa egin, eskobatu)	15.- JARDUERAK. Gai Lagunduta Ezgai <table border="1"> <tr> <td>Jan</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Leku aldatu</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Garbiketa pers.</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Komuna</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Bainatu</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Lauan ibili</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Eskailera</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Jantzi</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Eginkariak</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Txiza</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> </table> <table border="1"> <tr> <td>Ortoduak</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Telefonoa</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Autobusa</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Erosketak</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Dirua</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Etxeko lanak</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>3</td> </tr> </table>	Jan	1	2	3	Leku aldatu	1	2	3	Garbiketa pers.	1	2	3	Komuna	1	2	3	Bainatu	1	2	3	Lauan ibili	1	2	3	Eskailera	1	2	3	Jantzi	1	2	3	Eginkariak	1	2	3	Txiza	1	2	3	Ortoduak	1	2	3	Telefonoa	1	2	3	Autobusa	1	2	3	Erosketak	1	2	3	Dirua	1	2	3	Etxeko lanak	1	2	3
Jan	1	2	3																																																														
Leku aldatu	1	2	3																																																														
Garbiketa pers.	1	2	3																																																														
Komuna	1	2	3																																																														
Bainatu	1	2	3																																																														
Lauan ibili	1	2	3																																																														
Eskailera	1	2	3																																																														
Jantzi	1	2	3																																																														
Eginkariak	1	2	3																																																														
Txiza	1	2	3																																																														
Ortoduak	1	2	3																																																														
Telefonoa	1	2	3																																																														
Autobusa	1	2	3																																																														
Erosketak	1	2	3																																																														
Dirua	1	2	3																																																														
Etxeko lanak	1	2	3																																																														
16.- Zenbateko maiztasunaz behar duzu laguntza hau? <table border="0"> <tr> <td>. Etengabe</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>. Astean hainbat bider</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>. Noizbehinka</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>. Ez du laguntzarik behar</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>. Ed/Ee</td> <td>0</td> </tr> </table>	. Etengabe	1	. Astean hainbat bider	2	. Noizbehinka	3	. Ez du laguntzarik behar	4	. Ed/Ee	0	16. MAIZTASUNA. <table border="1"> <tr> <td>Etengabe</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Astean hainbat bider</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Noizbehinka</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Ez du laguntzarik behar</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>Ed/Ee</td> <td>0</td> </tr> </table>	Etengabe	1	Astean hainbat bider	2	Noizbehinka	3	Ez du laguntzarik behar	4	Ed/Ee	0																																												
. Etengabe	1																																																																
. Astean hainbat bider	2																																																																
. Noizbehinka	3																																																																
. Ez du laguntzarik behar	4																																																																
. Ed/Ee	0																																																																
Etengabe	1																																																																
Astean hainbat bider	2																																																																
Noizbehinka	3																																																																
Ez du laguntzarik behar	4																																																																
Ed/Ee	0																																																																

14.a) HILA URTEA	14.a) HILA URTEA	14.a) HILA URTEA	14.a) HILA URTEA
14.b)..... 	14.b)..... 	14.b) 	14.b).....
14.c) Laneko istripua 1 Trafikoko istripua 2 Ettxeko istripua 3 Bestelako istripu bat 4 Gaixotasun arrunta 5 Lanetik eratorritako gaixotasuna 6 Indarkeria fisikoa 7 Beste arrazoi batzuk 8	14.c) Laneko istripua 1 Trafikoko istripua 2 Ettxeko istripua 3 Bestelako istripu bat 4 Gaixotasun arrunta 5 Lanetik eratorritako gaixotasuna 6 Indarkeria fisikoa 7 Beste arrazoi batzuk 8	14.c) Laneko istripua 1 Trafikoko istripua 2 Ettxeko istripua 3 Bestelako istripu bat 4 Gaixotasun arrunta 5 Lanetik eratorritako gaixotasuna 6 Indarkeria fisikoa 7 Beste arrazoi batzuk 8	14.c) Laneko istripua 1 Trafikoko istripua 2 Ettxeko istripua 3 Bestelako istripu bat 4 Gaixotasun arrunta 5 Lanetik eratorritako gaixotasuna 6 Indarkeria fisikoa 7 Beste arrazoi batzuk 8
15.- JARDUERAK. Gai Lagunduta Ezgai Jan 1 2 3 Leku aldatu 1 2 3 Garbiketa perts. 1 2 3 Komuna 1 2 3 Bainatu 1 2 3 Lauan ibili 1 2 3 Eskailera 1 2 3 Jantzi 1 2 3 Eginkariak 1 2 3 Txiza 1 2 3 Ortoduak 1 2 3 Telefonia 1 2 3 Autobusa 1 2 3 Erosketak 1 2 3 Dirua 1 2 3 Ettxeko lanak 1 2 3	15.- JARDUERAK. Gai Lagunduta Ezgai Jan 1 2 3 Leku aldatu 1 2 3 Garbiketa perts. 1 2 3 Komuna 1 2 3 Bainatu 1 2 3 Lauan ibili 1 2 3 Eskailera 1 2 3 Jantzi 1 2 3 Eginkariak 1 2 3 Txiza 1 2 3 Ortoduak 1 2 3 Telefonia 1 2 3 Autobusa 1 2 3 Erosketak 1 2 3 Dirua 1 2 3 Ettxeko lanak 1 2 3	15.- JARDUERAK. Gai Lagunduta Ezgai Jan 1 2 3 Leku aldatu 1 2 3 Garbiketa perts. 1 2 3 Komuna 1 2 3 Bainatu 1 2 3 Lauan ibili 1 2 3 Eskailera 1 2 3 Jantzi 1 2 3 Eginkariak 1 2 3 Txiza 1 2 3 Ortoduak 1 2 3 Telefonia 1 2 3 Autobusa 1 2 3 Erosketak 1 2 3 Dirua 1 2 3 Ettxeko lanak 1 2 3	15.- JARDUERAK. Gai Lagunduta Ezgai Jan 1 2 3 Leku aldatu 1 2 3 Garbiketa perts. 1 2 3 Komuna 1 2 3 Bainatu 1 2 3 Lauan ibili 1 2 3 Eskailera 1 2 3 Jantzi 1 2 3 Eginkariak 1 2 3 Txiza 1 2 3 Ortoduak 1 2 3 Telefonia 1 2 3 Autobusa 1 2 3 Erosketak 1 2 3 Dirua 1 2 3 Ettxeko lanak 1 2 3
16. MAIZTASUNA. Etengabe 1 Astea hainbat bider 2 Noizbehinka 3 Ez du laguntzarik behar 4 Ed/Ed 0	16. MAIZTASUNA. Etengabe 1 Astea hainbat bider 2 Noizbehinka 3 Ez du laguntzarik behar 4 Ed/Ed 0	16. MAIZTASUNA. Etengabe 1 Astea hainbat bider 2 Noizbehinka 3 Ez du laguntzarik behar 4 Ed/Ed 0	16. MAIZTASUNA. Etengabe 1 Astea hainbat bider 2 Noizbehinka 3 Ez du laguntzarik behar 4 Ed/Ed 0

17 - Nork laguntzen dizu? (INKESTATZAILEA: BEHAR DIREN ERANTZUN-AUKERA GUZTIAK IDATZI)

	Bai	Ez
. Zurekin bizi den familiarteko batek. Adierazi gehien laguntzen duena (ahaidetasun kodeko zerrenda)	1	2
. Zurekin bizi ez den familiarteko batek. Adierazi gehien laguntzen duena (ahaidetasun kodeko zerrenda).....	1	2
. Zerbitzu sozial publikoak, Udala, Foru Aldundia	1	2
. Osasun Zerbitzu publikoak, anbulatorioa, osasun-zentroa.....	1	2
. Ordaintzen zaion pertsona kontratatu batek	1	2
. Boluntario batek (Cáritas...).....	1	2
. Auzokideak	1	2
. Inork ez.....	1	2
. Beste norbaitek.....	1	2

AHAIDETASUN KODEKO ZERRENDA: (ERAKUTSI 1 ZK.DUN TXARTELA)

. Ezkontidea edo nire bikotea	1	. Nire anaia/neba	9
. Ama	2	. Nire biloba (emak.)	10
. Aita	3	. Nire biloba (giz.)	11
. Nire alaba	4	. Amona	12
. Nire semea	5	. Aitona	13
. Nire erraina	6	. Familiarteko beste emakume bat	14
. Nire suhia	7	. Familiarteko beste gizonezko bat	15
. Nire arreba/ahizpa	8	. Beste norbait	16

(13. GALDERARI "EZ" ERANTZUN DIOTENЕК BAKARRIK)

21 - "Zeure kabuz baliatzeko gauza ez bazina eta laguntza beharko bazenu", zein zentro, erakunde edo pertsonarengana joko zenuke dauden laguntzei buruz informatzeko?: bat bakarrik hautatu, garrantzitsuen deritsozuna

- Udala	1
- Foru Aldundia	2
- Herriko/auzuneko gizarte-laguntzailea	3
- Etxeko/familiako medikua edo osasun-zentroko erizaina	4
- Elkarteak (jubilatua, GKE...)	5
- Erljio erakunde edo kongregazioak, parrokia	6
- Ez nuke jakingo nora jo	7

17. NORK LAGUNDU.

	Bai	Ez	Ahaidetasuna
Fam. Bizikidea	1	2	
Fam. Ez bizikidea	1	2	
Zerb. Sozial publik	1	2	
Osasun Zerb. publ.	1	2	
Pertsona kontratat.	1	2	
Bolunt.	1	2	
Auzokidea	1	2	
Inork ez	1	2	
Beste norbait	1	2	

13. galderari "EZ"

21. -

Udala	1
Foru Aldundia	2
Gizarte-laguntzailea	3
Etxeko medikua	4
Elkarteak	5
Erakundeak	6
Ez nuke jakingo	7

22 - (65 URTE ETA GEHIAGOKOENTZAT)

Jarraian, galdera erraz batzuk egingo dizkizut. Pertsona gehienek ez dute galdera horiek erantzuteko zailtasunik izaten, baina zuk zailtasunen bat baduzu, ez zaitetz kezkatu.

	Ondo erantzuten du	Oker erantzuten du	Ed/Ee
a) Zein da gaurko data?	1	2	3
b) Asteko zein egun da gaur?	1	2	3
c) Zein da leku honen izena?	1	2	3
d) Zein da zure helbidea?	1	2	3
e) Zenbat urte daukazazu?	1	2	3
f) Non jaio zinen?	1	2	3
g) Nola du izena egungo Lehendakariak?	1	2	3
h) Nola du izena egungo Aita Santuak?	1	2	3
i) Zer deitura du/zuen zure amak?	1	2	3
j) Esan itzazu asteko egunak atzetik aurrera	1	2	3

65 URTE ETA GEHIAGOKOENTZAT.

22.-

Ondo Oler Ed/Ee
erantz. erantz.

Data	1	2	3
Asteko eguna	1	2	3
Leku honen izena	1	2	3
Helbidea	1	2	3
Adina	1	2	3
Jaioterria	1	2	3
Egungo Lehend.	1	2	3
Aita Santuaren iz.	1	2	3
Amaren deitura	1	2	3
Asteko egunak	1	2	3

17. NORK LAGUNDU.

Bai Ez Ahaidetasuna

Fam. Bizikidea	1	2	☐	☐
Fam. Ez bizikidea	1	2	☐	☐
Zerb.Sozial publik	1	2	☐	☐
Osasun Zerb.publ.	1	2	☐	☐
Pertsona kontratat.	1	2	☐	☐
Bolunt.	1	2	☐	☐
Auzokidea	1	2	☐	☐
Inork ez	1	2	☐	☐
Beste norbait	1	2	☐	☐

17. NORK LAGUNDU.

Bai Ez Ahaidetasuna

Fam. Bizikidea	1	2	☐	☐
Fam. Ez bizikidea	1	2	☐	☐
Zerb.Sozial publik	1	2	☐	☐
Osasun Zerb.publ.	1	2	☐	☐
Pertsona kontratat.	1	2	☐	☐
Bolunt.	1	2	☐	☐
Auzokidea	1	2	☐	☐
Inork ez	1	2	☐	☐
Beste norbait	1	2	☐	☐

17. NORK LAGUNDU.

Bai Ez Ahaidetasuna

Fam. Bizikidea	1	2	☐	☐
Fam. Ez bizikidea	1	2	☐	☐
Zerb.Sozial publik	1	2	☐	☐
Osasun Zerb.publ.	1	2	☐	☐
Pertsona kontratat.	1	2	☐	☐
Bolunt.	1	2	☐	☐
Auzokidea	1	2	☐	☐
Inork ez	1	2	☐	☐
Beste norbait	1	2	☐	☐

17. NORK LAGUNDU.

Bai Ez Ahaidetasuna

Fam. Bizikidea	1	2	☐	☐
Fam. Ez bizikidea	1	2	☐	☐
Zerb.Sozial publik	1	2	☐	☐
Osasun Zerb.publ.	1	2	☐	☐
Pertsona kontratat.	1	2	☐	☐
Bolunt.	1	2	☐	☐
Auzokidea	1	2	☐	☐
Inork ez	1	2	☐	☐
Beste norbait	1	2	☐	☐

13. galderari "EZ".
21. -

Udala	1
Foru Aldundia	2
Gizarte-laguntzailea	3
Etxeko medikua	4
Elkarteak	5
Erakundeak	6
Ez nuke jakingo	7

13. galderari "EZ".
21. -

Udala	1
Foru Aldundia	2
Gizarte-laguntzailea	3
Etxeko medikua	4
Elkarteak	5
Erakundeak	6
Ez nuke jakingo	7

13. galderari "EZ".
21. -

Udala	1
Foru Aldundia	2
Gizarte-laguntzailea	3
Etxeko medikua	4
Elkarteak	5
Erakundeak	6
Ez nuke jakingo	7

13. galderari "EZ".
21. -

Udala	1
Foru Aldundia	2
Gizarte-laguntzailea	3
Etxeko medikua	4
Elkarteak	5
Erakundeak	6
Ez nuke jakingo	7

65 URTE ETA GEHIAGOKOENTZAT.

22.- Ondo Oler Ed/Ee
erantz. erantz.

Data	1	2	3
Asteko eguna	1	2	3
Leku honen izena	1	2	3
Helbidea	1	2	3
Adina	1	2	3
Jaioterria	1	2	3
Egungo Lehend.	1	2	3
Aita Santuaren iz.	1	2	3
Amaren deitura	1	2	3
Asteko egunak	1	2	3

65 URTE ETA GEHIAGOKOENTZAT.

22.- Ondo Oler Ed/Ee
erantz. erantz.

Data	1	2	3
Asteko eguna	1	2	3
Leku honen izena	1	2	3
Helbidea	1	2	3
Adina	1	2	3
Jaioterria	1	2	3
Egungo Lehend.	1	2	3
Aita Santuaren iz.	1	2	3
Amaren deitura	1	2	3
Asteko egunak	1	2	3

65 URTE ETA GEHIAGOKOENTZAT.

22.- Ondo Oler Ed/Ee
erantz. erantz.

Data	1	2	3
Asteko eguna	1	2	3
Leku honen izena	1	2	3
Helbidea	1	2	3
Adina	1	2	3
Jaioterria	1	2	3
Egungo Lehend.	1	2	3
Aita Santuaren iz.	1	2	3
Amaren deitura	1	2	3
Asteko egunak	1	2	3

65 URTE ETA GEHIAGOKOENTZAT.

22.- Ondo Oler Ed/Ee
erantz. erantz.

Data	1	2	3
Asteko eguna	1	2	3
Leku honen izena	1	2	3
Helbidea	1	2	3
Adina	1	2	3
Jaioterria	1	2	3
Egungo Lehend.	1	2	3
Aita Santuaren iz.	1	2	3
Amaren deitura	1	2	3
Asteko egunak	1	2	3

“KONTSULTAK”

ERREFERENTZIA-ALDIA: 14 EGUN

OSASUN-ZERBITZUEN ERABILERAREN ATALA.

Hurrengo galderak osasuneko profesionaleiegunetik atzora arte egindako kontsultei dagozkie.

23.a) Azken 14 egunotan, badago zure familiako inor, telefonoz baino ez bada ere, ondoko osasun-profesionalerik bati kontsultarik egin diona? INKESTATZAILEAK: 2 ZK.DUN TXARTELA ERAKUTSI

ETA IRAKURRI

BAI → NOR? ZENBAT ALDIZ?

EZ → (27.a GALDERARA PASA)

KONTUZ: Interesatuaren zutabea idatzi. Kontsultak, mediku berberari edo beste batzuei egindakoak izan daitezke, kontsulta-kopuru osoaren zenbakia jarri.

01 Haginlaria eta Ortodontista	10 Dermatologia	19 Erradiologia
02 Mediku Orokorra (Errezetak)	11 Kardiologia	20 Errehabilitazioa
03 Pediatria	12 Kirurgia	21 Beste espezialitate batzuk
04 Ginekologia	13 Urologia	22 Homeopatia, Akupuntura, Aukerako Med.
05 Oftalmologia	14 Endokrinologia	23 Erizaintza, Emagina, Fisioterapeuta
06 Otorrinolaringologia	15 Onkologia	24 Sasimedikuak, Belagileak
07 Traumatologia	16 Neurologia	25 Psikologia
08 Arnas ap.	17 Digestiboa	26 Farnazia
09 Barne Medikuntza	18 Psikiatria	27 Beste batzuk, (Gizarte-laguntzailea)

23.b) 14 egun horietan zenbat aldiz jo du (e)k rengana ?

Si en P.23.a): 01 → P.25 a)
 02-21 → P.24 a)
 23 → P.26 a)
 22, 24 - 27 → P.27 a)

MEDIKUARI KONTSULTATU DIOTENENTZAT (02-21 KODEAK) (HAGINLARI EDO ORTODONTISTARI IZAN EZIK) BESTELA 25 a galderara

24.a) Zein izan da(e)k izan duen azken kontsulta medikoa?

24.b) Zein lekutan egin zen kontsulta?

. Anbul. edo osasun-zentro publikoan	1	
. Pazientearen etxean	2	
. Kontsulta pribatua	3	
. Larrialdietako zerbitzu batean	4	→ dagokion galderara pasa (25 edo 26 edo 27)
. Telefonoz (ZITA ez dago barruan)	5	
. Ospitaleko kanpo-konsultan	6	
. Lantoki edo ikastetxean	7	
. Ed/Ee	0	

24.c) Zein edo zeintzuk izan ziren osasun-arazoak, azken kontsulta hori egiteko?

24.d) Zenbat egun igaro ziren zita eskatu zenuenetik kontsulta medikoa eduki zenuen arte?

(ZITA PRESKRIPZIO MEDIKOAGATIK ESKATU BAZEN, JARRI 0)

23.a) Kodea
 23.b) Zenbat bider

24.a) Kodea:

24.b) LEKUA.

Anbulatorioa	1	
Etxea	2	
Pribatua	3	
Larrialdiak	4	→ (25-27)
Telefonia	5	
Ospitaletik k.	6	
Lantokia	7	
Ed/Ee	0	

24.c) ARAZOAK.

24.d) ZITA-DENBORA.

EGUNAK

23.a) Kodea	23.b) Zenbat bider	23.a) Kodea	23.b) Zenbat bider	23.a) Kodea	23.b) Zenbat bider	23.a) Kodea	23.b) Zenbat bider
24.a) Kodea:	24.a) Kodea:	24.a) Kodea:	24.a) Kodea:				
24.b) LEKUA: Anbulatorioa Etxea Pribatua Larrialdiak Telefonia Ospitaletik k. Lantokia Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0 → (25-27)	24.b) LEKUA: Anbulatorioa Etxea Pribatua Larrialdiak Telefonia Ospitaletik k. Lantokia Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0 → (25-27)	24.b) LEKUA: Anbulatorioa Etxea Pribatua Larrialdiak Telefonia Ospitaletik k. Lantokia Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0 → (25-27)	24.b) LEKUA: Anbulatorioa Etxea Pribatua Larrialdiak Telefonia Ospitaletik k. Lantokia Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0 → (25-27)				
24.c) ARAZOAK.	24.c) ARAZOAK.	24.c) ARAZOAK.	24.c) ARAZOAK.				
24.d) ZITA-DENBORA. EGUNAK	24.d) ZITA-DENBORA. EGUNAK	24.d) ZITA-DENBORA. EGUNAK	24.d) ZITA-DENBORA. EGUNAK				

24.e) Zein izan zen kontsultara joateko arrazoirik nagusia? . Osasun-arazo baten diagnostiko, tratamendu eta berrikusketa. 1 . Haurdun eta jaioberriaren kontrola. 2 . Osasun-arazorik gabeko berrikusketa eta prebentziozko prozedurak. 3 . Errezet(ar)en bila bakarrik. 4 . Alta/baxa/baieztapen-partearen bila. 5 . Ed/Ee 0	24.e) KONTSULTA-ARRAZOIA. <table border="1"> <tr><td>Diagnostikoa</td><td>1</td></tr> <tr><td>Kontrola</td><td>2</td></tr> <tr><td>Prebentz.-proz.</td><td>3</td></tr> <tr><td>Errezetak</td><td>4</td></tr> <tr><td>Parteak</td><td>5</td></tr> <tr><td>Ed/Ee</td><td>0</td></tr> </table>	Diagnostikoa	1	Kontrola	2	Prebentz.-proz.	3	Errezetak	4	Parteak	5	Ed/Ee	0																																												
Diagnostikoa	1																																																								
Kontrola	2																																																								
Prebentz.-proz.	3																																																								
Errezetak	4																																																								
Parteak	5																																																								
Ed/Ee	0																																																								
24.f) Zenbat denboratakoa izan zen kontsulta? (Ez hartu kontuan X-izpi, analisi eta abarren denbora)	24.f) KONTSULTA-DENBORA. MINUTUAK <table border="1"><tr><td> </td><td> </td></tr></table>																																																								
24.g) Kontsulta hori egin ondoren medikuak: . Erizaintzara bidali zintuen . Beste kontsulta mediko batera bidali zintuen . Osasun-arazo hori berrikusteko berriro bere kontsultara joateko esan zizun . Medikamentu batzuk errezetatu zizkizun . Aholkuak (elikadura, tabakoa erretzea, kirola...) eman zizkizun . Proba batzuk (analisiak, erradiografiak) egitea agindu zizun . Ospitalizatu egin zintuen	24.g) EMAITZAK. <table border="1"> <tr> <th></th> <th>Bai</th> <th>Ez</th> <th>Ee/Ed</th> </tr> <tr><td>Erizaina</td><td>1</td><td>2</td><td>0</td></tr> <tr><td>Medikua</td><td>1</td><td>2</td><td>0</td></tr> <tr><td>Berkontsulta</td><td>1</td><td>2</td><td>0</td></tr> <tr><td>Medikamentuak</td><td>1</td><td>2</td><td>0</td></tr> <tr><td>Aholkuak</td><td>1</td><td>2</td><td>0</td></tr> <tr><td>Probak</td><td>1</td><td>2</td><td>0</td></tr> <tr><td>Ospitalizazioa</td><td>1</td><td>2</td><td>0</td></tr> </table>		Bai	Ez	Ee/Ed	Erizaina	1	2	0	Medikua	1	2	0	Berkontsulta	1	2	0	Medikamentuak	1	2	0	Aholkuak	1	2	0	Probak	1	2	0	Ospitalizazioa	1	2	0																								
	Bai	Ez	Ee/Ed																																																						
Erizaina	1	2	0																																																						
Medikua	1	2	0																																																						
Berkontsulta	1	2	0																																																						
Medikamentuak	1	2	0																																																						
Aholkuak	1	2	0																																																						
Probak	1	2	0																																																						
Ospitalizazioa	1	2	0																																																						
24.h) Ondoren, egindako bisita medikoarekin erlazionatutako zerbitzuei buruz duzun iritzia galdetuko dizut. Lehenengo, medikuari egindako kontsultaren zenbait alderdiri buruz duzun iritzia jakin nahi nuke. Zer iruditu zitzaizun (Ezin hobe, Oso ona, Ona, Hala-holakoa, Txarra) . Medikuen gaitasuna eta trebetasun profesionala? . Medikuen emandako tratua? . Jaso zenuen informazioa? . Medikuen dituen baliabide materialak edo teknikoak? Azkenik, kontsultaren balorazio orokorra egitea nahiko nuke. Zer iruditu zitzaizun Oro har jasotako asistentziak?	24.h) GOGOBE TETASUNA. <table border="1"> <tr> <th></th> <th>B</th> <th>Oo</th> <th>O</th> <th>E</th> <th>Tx</th> <th>Ed/Ee</th> </tr> <tr> <td><u>Kontsulta</u></td> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> <tr><td>Gait.</td><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>0</td></tr> <tr><td>Med.</td><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>0</td></tr> <tr><td>Inform.</td><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>0</td></tr> <tr><td>Baliabideak</td><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>0</td></tr> <tr> <td><u>Asistentzia</u></td> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> <tr><td></td><td>1</td><td>2</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>0</td></tr> </table>		B	Oo	O	E	Tx	Ed/Ee	<u>Kontsulta</u>							Gait.	1	2	3	4	5	0	Med.	1	2	3	4	5	0	Inform.	1	2	3	4	5	0	Baliabideak	1	2	3	4	5	0	<u>Asistentzia</u>								1	2	3	4	5	0
	B	Oo	O	E	Tx	Ed/Ee																																																			
<u>Kontsulta</u>																																																									
Gait.	1	2	3	4	5	0																																																			
Med.	1	2	3	4	5	0																																																			
Inform.	1	2	3	4	5	0																																																			
Baliabideak	1	2	3	4	5	0																																																			
<u>Asistentzia</u>																																																									
	1	2	3	4	5	0																																																			
24.i) Zentro edo kontsulta hori, nola dagoela iruditzen zaizu: . Zure etxetik oso hurbil? 1 . Zure etxetik hurbil? 2 . Lejos de su domicilio? 3 . Zure etxetik urrun? 4	24.i) KOKALEKUA. <table border="1"> <tr><td>Oso hurbil</td><td>1</td></tr> <tr><td>Hurbil</td><td>2</td></tr> <tr><td>Urrun</td><td>3</td></tr> <tr><td>Oso urrun</td><td>4</td></tr> <tr><td>Ed/Ee</td><td>0</td></tr> </table>	Oso hurbil	1	Hurbil	2	Urrun	3	Oso urrun	4	Ed/Ee	0																																														
Oso hurbil	1																																																								
Hurbil	2																																																								
Urrun	3																																																								
Oso urrun	4																																																								
Ed/Ee	0																																																								
24.j) Dagoen ordutegiari zer deritzozu? . Oso aproposa. 1 . Apur bat aproposa. 2 . Ez hain aproposa. 3 . Guztiz desegokia. 4	24.j) ORDUTEGIAREN EGOKITASUNA. <table border="1"> <tr><td>Oso aproposa</td><td>1</td></tr> <tr><td>Aproposa</td><td>2</td></tr> <tr><td>Ez hain aproposa</td><td>3</td></tr> <tr><td>Gustiz desegokia</td><td>4</td></tr> <tr><td>Ed/Ee</td><td>0</td></tr> </table>	Oso aproposa	1	Aproposa	2	Ez hain aproposa	3	Gustiz desegokia	4	Ed/Ee	0																																														
Oso aproposa	1																																																								
Aproposa	2																																																								
Ez hain aproposa	3																																																								
Gustiz desegokia	4																																																								
Ed/Ee	0																																																								
24.k) Nork leporatu zuen kontsultaren kostuaren zatirik handiena? . Osakidetza-Seguridad Social 1 . Afiliazio kolektiboko mutuak (nahitaezkoa) 2 . Partikularrak 3 . Afiliazio pribatuko mutuak (borondatezkoa) 4 . Gizarte-ongizateak 5 . Ed/Ee 0	24.k) KONTSULTA-GASTUA. <table border="1"> <tr><td>Osakidetza</td><td>1</td></tr> <tr><td>Mutua kolektiboa</td><td>2</td></tr> <tr><td>Partikularra</td><td>3</td></tr> <tr><td>Mutua pribatua</td><td>4</td></tr> <tr><td>Giz. Ongizatea</td><td>5</td></tr> <tr><td>Ed/Ee</td><td>0</td></tr> </table>	Osakidetza	1	Mutua kolektiboa	2	Partikularra	3	Mutua pribatua	4	Giz. Ongizatea	5	Ed/Ee	0																																												
Osakidetza	1																																																								
Mutua kolektiboa	2																																																								
Partikularra	3																																																								
Mutua pribatua	4																																																								
Giz. Ongizatea	5																																																								
Ed/Ee	0																																																								

24.e) KONTSULTA-ARRAZOIA.

Diagnostikoa	1
Kontrola	2
Prebentz.-proz.	3
Errezetak	4
Parteak	5
Ed/Ee	0

24.e) KONTSULTA-ARRAZOIA.

Diagnostikoa	1
Kontrola	2
Prebentz.-proz.	3
Errezetak	4
Parteak	5
Ed/Ee	0

24.e) KONTSULTA-ARRAZOIA.

Diagnostikoa	1
Kontrola	2
Prebentz.-proz.	3
Errezetak	4
Parteak	5
Ed/Ee	0

24.e) KONTSULTA-ARRAZOIA.

Diagnostikoa	1
Kontrola	2
Prebentz.-proz.	3
Errezetak	4
Parteak	5
Ed/Ee	0

24.f) KONTSULTA-DENBORA.

MINUTUAK:

24.f) KONTSULTA-DENBORA.

MINUTUAK:

24.f) KONTSULTA-DENBORA.

MINUTUAK:

24.f) KONTSULTA-DENBORA.

MINUTUAK:

24.g) EMAITZAK.

	Bai	Ez	Ee/Ed
Erizaina	1	2	0
Medikua	1	2	0
Berkonsulta	1	2	0
Medikamentuak	1	2	0
Aholkuak	1	2	0
Probak	1	2	0
Ospitalizazioa	1	2	0

24.g) EMAITZAK.

	Bai	Ez	Ee/Ed
Erizaina	1	2	0
Medikua	1	2	0
Berkonsulta	1	2	0
Medikamentuak	1	2	0
Aholkuak	1	2	0
Probak	1	2	0
Ospitalizazioa	1	2	0

24.g) EMAITZAK.

	Bai	Ez	Ee/Ed
Erizaina	1	2	0
Medikua	1	2	0
Berkonsulta	1	2	0
Medikamentuak	1	2	0
Aholkuak	1	2	0
Probak	1	2	0
Ospitalizazioa	1	2	0

24.g) EMAITZAK.

	Bai	Ez	Ee/Ed
Erizaina	1	2	0
Medikua	1	2	0
Berkonsulta	1	2	0
Medikamentuak	1	2	0
Aholkuak	1	2	0
Probak	1	2	0
Ospitalizazioa	1	2	0

24.h) GOGOBEKETASUNA.

	B	Oo	O	E	Tx	Ed/Ee
<u>Kontsulta</u>						
Gait.	1	2	3	4	5	0
Med.	1	2	3	4	5	0
Inform.	1	2	3	4	5	0
Baliabideak	1	2	3	4	5	0
<u>Asistentzia</u>						
	1	2	3	4	5	0

24.h) GOGOBEKETASUNA.

	B	Oo	O	E	Tx	Ed/Ee
<u>Kontsulta</u>						
Gait.	1	2	3	4	5	0
Med.	1	2	3	4	5	0
Inform.	1	2	3	4	5	0
Baliabideak	1	2	3	4	5	0
<u>Asistentzia</u>						
	1	2	3	4	5	0

24.h) GOGOBEKETASUNA.

	B	Oo	O	E	Tx	Ed/Ee
<u>Kontsulta</u>						
Gait.	1	2	3	4	5	0
Med.	1	2	3	4	5	0
Inform.	1	2	3	4	5	0
Baliabideak	1	2	3	4	5	0
<u>Asistentzia</u>						
	1	2	3	4	5	0

24.h) GOGOBEKETASUNA.

	B	Oo	O	E	Tx	Ed/Ee
<u>Kontsulta</u>						
Gait.	1	2	3	4	5	0
Med.	1	2	3	4	5	0
Inform.	1	2	3	4	5	0
Baliabideak	1	2	3	4	5	0
<u>Asistentzia</u>						
	1	2	3	4	5	0

24.i) KOKALEKUA.

Oso hurbil	1
Hurbil	2
Urrun	3
Oso urrun	4
Ed/Ee	0

24.i) KOKALEKUA.

Oso hurbil	1
Hurbil	2
Urrun	3
Oso urrun	4
Ed/Ee	0

24.i) KOKALEKUA.

Oso hurbil	1
Hurbil	2
Urrun	3
Oso urrun	4
Ed/Ee	0

24.i) KOKALEKUA.

Oso hurbil	1
Hurbil	2
Urrun	3
Oso urrun	4
Ed/Ee	0

24.j) ORDUTEGIAREN EGOKITASUNA.

Oso aproposa	1
Aproposa	2
Ez hain aproposa	3
Gutziz desegokia	4
Ed/Ee	0

24.j) ORDUTEGIAREN EGOKITASUNA.

Oso aproposa	1
Aproposa	2
Ez hain aproposa	3
Gutziz desegokia	4
Ed/Ee	0

24.j) ORDUTEGIAREN EGOKITASUNA.

Oso aproposa	1
Aproposa	2
Ez hain aproposa	3
Gutziz desegokia	4
Ed/Ee	0

24.j) ORDUTEGIAREN EGOKITASUNA.

Oso aproposa	1
Aproposa	2
Ez hain aproposa	3
Gutziz desegokia	4
Ed/Ee	0

24.k) KONTSULTA-GASTUA.

Osakidetza	1
Mutua kolektiboa	2
Partikularra	3
Mutua pribatua	4
Giz. Ongizatea	5
Ed/Ee	0

24.k) KONTSULTA-GASTUA.

Osakidetza	1
Mutua kolektiboa	2
Partikularra	3
Mutua pribatua	4
Giz. Ongizatea	5
Ed/Ee	0

24.k) KONTSULTA-GASTUA.

Osakidetza	1
Mutua kolektiboa	2
Partikularra	3
Mutua pribatua	4
Giz. Ongizatea	5
Ed/Ee	0

24.k) KONTSULTA-GASTUA.

Osakidetza	1
Mutua kolektiboa	2
Partikularra	3
Mutua pribatua	4
Giz. Ongizatea	5
Ed/Ee	0

“HAGINLARIAREN KONTSULTA”

HAGINLARIARI KONTSULTATU DIOTENENTZAT [23.a] GALDERAN 01 KODEA]

25.a) Non egin zen haginlariaren kontsulta?

- . Anbulatorio edo Osasun Zentro Publikoan. 1
- . Kontsulta pribatuan. 2

25.b) Zein izan zen kontsulta horretara joateko arrazoi nagusia?

- . Errutinazko edota prebentziosko azterketa. 1
- . Tratamendua. 2
- . Mina. 3
- . Ortodontzia. 4

25.c) Nork leporatu zuen kontsultaren kostuaren zatirik handiena?

- . Haurren hortz programak (PADI). 1
- . Osakidetza-Gizarte-Segurantzak. 2
- . Afiliazio kolektiboko mutuak (nahitaezkoa). 3
- . Partikularrak. 4
- . Afiliazio pribatuko mutuak (borondatezkoa). 5
- . Gizarte Ongizateak. 6
- . Ed/Ee 0

25.d) Ondoren, haginlariari egindako bisitarekin zerikusia duten zerbitzuei buruz duzun iritzia galdetuko dizut.
Lehenengo eta behin, egindako kontsultaren zenbait alderdiri buruz duzun iritzia jakin nahi nuke

Zer iruditu zitzaizun (Ezin hobe, Oso ona, Ona, Hala-holakoa, Txarra)

- . Haginlariak emandako tratua?
- . Jaso zenuen informazioa?

Azkenik, balorazio orokorra egitea nahiko nuke

Zer iruditu zitzaizun . . .

- . Oro har jasotako asistentziak?

HAGINLARIA.

25.a) LEKUA.

- . Anbulatorioa 1
- . Pribatua 2

25.b) ZERGATIA.

- .Preb.-azterk. 1
- . Tratamendua 2
- . Mina 3
- . Ortodontzia 4
- . Ed/Ee 0

25.c) KOSTUA.

- .Haurren H.-Prog. 1
- . Osakidetza 2
- . Mutua kolektiboa 3
- . Partikularra 4
- . Mutua pribatua 5
- . Giz. Ongiz. 6
- . Ed/Ee 0

25.d) GOGO BETETASUNA.

	B	Oo	N	E	Tx	Ed/Ee
Tratua	1	2	3	4	5	0
Inf.	1	2	3	4	5	0
Asist.	1	2	3	4	5	0

HAGINLARIA. 25.a) LEKUA. . Anbulatorioa 1 . Pribatua 2	HAGINLARIA. 25.a) LEKUA. . Anbulatorioa 1 . Pribatua 2	HAGINLARIA. 25.a) LEKUA. . Anbulatorioa 1 . Pribatua 2	HAGINLARIA. 25.a) LEKUA. . Anbulatorioa 1 . Pribatua 2
25.b) ZERGATIA. .Preb.-azterk. 1 Tratamendua 2 Mina 3 Ortodontzia 4 Ed/Ee 0	25.b) ZERGATIA. .Preb.-azterk. 1 Tratamendua 2 Mina 3 Ortodontzia 4 Ed/Ee 0	25.b) ZERGATIA. .Preb.-azterk. 1 Tratamendua 2 Mina 3 Ortodontzia 4 Ed/Ee 0	25.b) ZERGATIA. .Preb.-azterk. 1 Tratamendua 2 Mina 3 Ortodontzia 4 Ed/Ee 0
25.c) KOSTUA. .Haurren H.-Prog. 1 Osakidetza 2 Mutua kolektiboa 3 Partikularra 4 Mutua pribatua 5 Giz. Ongiz. 6 Ed/Ee 0	25.c) KOSTUA. .Haurren H.-Prog. 1 Osakidetza 2 Mutua kolektiboa 3 Partikularra 4 Mutua pribatua 5 Giz. Ongiz. 6 Ed/Ee 0	25.c) KOSTUA. .Haurren H.-Prog. 1 Osakidetza 2 Mutua kolektiboa 3 Partikularra 4 Mutua pribatua 5 Giz. Ongiz. 6 Ed/Ee 0	25.c) KOSTUA. .Haurren H.-Prog. 1 Osakidetza 2 Mutua kolektiboa 3 Partikularra 4 Mutua pribatua 5 Giz. Ongiz. 6 Ed/Ee 0
25.d) GOGOBETETASUNA. B Oo N E Tx Ed/Ee Tratua 1 2 3 4 5 0 Inf. 1 2 3 4 5 0 Asist. 1 2 3 4 5 0	25.d) GOGOBETETASUNA. B Oo N E Tx Ed/Ee Tratua 1 2 3 4 5 0 Inf. 1 2 3 4 5 0 Asist. 1 2 3 4 5 0	25.d) GOGOBETETASUNA. B Oo N E Tx Ed/Ee Tratua 1 2 3 4 5 0 Inf. 1 2 3 4 5 0 Asist. 1 2 3 4 5 0	25.d) GOGOBETETASUNA. B Oo N E Tx Ed/Ee Tratua 1 2 3 4 5 0 Inf. 1 2 3 4 5 0 Asist. 1 2 3 4 5 0

“ERIZAIN, EMAGIN edo FISIOTERAPEUTARI EGINDAKO KONTSULTA”

26.a) Kontsulta honetara joan zen:

[.23. a) GALDERAN 23 KODEA]

. Medikua aginduta.	1
. Erizainak, aurreko kontsultan zita emanda.	2
. Norberaren kabuz, gauza horiek erizainek daramatzatelako.	3
. Errezetak hartzeko.	4
. Analisiak egiteko.	5
. Ed/Ee	0

ERIZAINA EDO EMAGINA.

26.a)

Medikua	1
Erizaina	2
Norberaren kabuz	3
Errezetak	4
Analisiak	5
Ed/Ee	0

26.b) Zein lekutan egin zen kontsulta?

. Ambulatorio edo osasun-zentro publikoan.	1
. Pazientearen etxean.	2
. Kontsulta pribatuan.	3
. Urgentzi zerbitzu batean.	4 → p. 27
. Telefonoz.	5
. Lantoki edo ikastetxean.	6
. Kanpo-konsultetan.	7
. Ed/Ee	0

26.b) LEKUA.

Ambulatorioa	1
Etxea	2
Pribatua	3
Urgentziak	4 → 27. gald.
Telefonia	5
Lantokia	6
Kanpo-konsultak	7
Ed/Ee	0

26.c) Zein izan zen kontsultara joateko arrazoi nagusia?

. Hardunaren eta jaioberriaren kontrola.	1
. Hezkuntza sanitarioko saioaldiak: erditzeko prestakuntza,...	2
. Administrazio-prozedurak.	3
. Gaixotasun kronikoaren ohiko kontrola.	4
. Osasun-arazorik gabeko berrikusketa.	5
. Prozedura terapeutikoak (injekzioak, etab.).	6
. Masajeak, errehabilitazioa.	7
. Ed/Ee	0

26.c) ZERGATIA.

Haurduna	1
Hezkuntza sanitarioa	2
Adminis.	3
Gaix. kronikoa	4
Berrikusketa	5
Injekzioak	6
Masajeak	7
Ed/Ee	0

26.d) Nork leporatu zuen kontsultaren kostuaren zatirik handiena?

. Osakidetza-Gizarte-Segurantzak	1	. Afiliazio pribatuko mutuak (borondatezkoa)	4
. Afiliazio kolektiboko mutuak (nahitaezkoa)	2	. Gizarte-ongizateak	5
. Partikularrak	3	. Ed/Ee	0

26.d) KOSTUAK.

Osakidetza	1
Kolektiboko mutuak	2
Partikularrak	3
Pribatuko mutuak	4
Gizarte ongizateak	5
Ed/Ee	0

26.e) Ondoren, erizain, emagin edo fisioterapeutari egindako bisitarekin zerikusia duten zerbitzuei buruz duzun iritzia galdetuko dizut.

26.e) GOGO BETETASUNA.

Ondoren, erizain, emagin edo fisioterapeutari egindako bisitarekin zerikusia duten zerbitzuei buruz duzun iritzia galdetuko dizut.

¿ Nolakoa iruditu zitzaizun (Ezin hobea, Oso ona, Ona, Hala-holakoa, Txarra) .

- . Erizainak emandako tratua?
- . Erizainaren gaitasun eta trebetasun profesionala?
- . Jaso zenuen informazioa ?
- . Han dauden baliabideak?

Azkenik, kontsultaren balorazio orokorra egitea nahi nuke.

Nolakoa iruditu zitzaizun

- . Oro har jasotako asistentziak?

B Oo N E Tx Ed/Ee

Tratua	1	2	3	4	5	0
Gait.	1	2	3	4	5	0
Txostena	1	2	3	4	5	0
Baliabideak	1	2	3	4	5	0

Asist.

1	2	3	4	5	0
---	---	---	---	---	---

ERIZAINA EDO EMAGINA. 26.a) Medikua Erizaina Norberaren kabuz Errezetak Analisiak Ed/Ee 1 2 3 4 5 0	ERIZAINA EDO EMAGINA. 26.a) Medikua Erizaina Norberaren kabuz Errezetak Analisiak Ed/Ee 1 2 3 4 5 0	ERIZAINA EDO EMAGINA. 26.a) Medikua Erizaina Norberaren kabuz Errezetak Analisiak Ed/Ee 1 2 3 4 5 0	ERIZAINA EDO EMAGINA. 26.a) Medikua Erizaina Norberaren kabuz Errezetak Analisiak Ed/Ee 1 2 3 4 5 0
26.b) LEKUA Anbulatorioa Etxea Pribatua Urgentziak Telefonia Lantokia Kanpo-kontsultak Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0 → 27. gald.	26.b) LEKUA. Anbulatorioa Etxea Pribatua Urgentziak Telefonia Lantokia Kanpo-kontsultak Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0 → 27. gald.	26.b) LEKUA. Anbulatorioa Etxea Pribatua Urgentziak Telefonia Lantokia Kanpo-kontsultak Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0 → 27. gald.	26.b) LEKUA. Anbulatorioa Etxea Pribatua Urgentziak Telefonia Lantokia Kanpo-kontsultak Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0 → 27. gald.
26.c) ZERGATIA. Haurduna Hezkuntza sanitarioa Adminis. Gaix. kronikoa Berrikusketa Injekzioak Masajeak Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0	26.c) ZERGATIA. Haurduna Hezkuntza sanitarioa Adminis. Gaix. kronikoa Berrikusketa Injekzioak Masajeak Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0	26.c) ZERGATIA. Haurduna Hezkuntza sanitarioa Adminis. Gaix. kronikoa Berrikusketa Injekzioak Masajeak Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0	26.c) ZERGATIA. Haurduna Hezkuntza sanitarioa Adminis. Gaix. kronikoa Berrikusketa Injekzioak Masajeak Ed/Ee 1 2 3 4 5 6 7 0
26.d) KOSTUAK. Osakidetza Kolektiboko mutuak Partikularrak Pribatuko mutuak Gizarte ongizateak Ed/Ee 1 2 3 4 5 0	26.d) KOSTUAK. Osakidetza Kolektiboko mutuak Partikularrak Pribatuko mutuak Gizarte ongizateak Ed/Ee 1 2 3 4 5 0	26.d) KOSTUAK. Osakidetza Kolektiboko mutuak Partikularrak Pribatuko mutuak Gizarte ongizateak Ed/Ee 1 2 3 4 5 0	26.d) KOSTUAK. Osakidetza Kolektiboko mutuak Partikularrak Pribatuko mutuak Gizarte ongizateak Ed/Ee 1 2 3 4 5 0
26.e) GOGOBEKETASUNA. B Oo N E Tx Ed/Ee Tratua Gait. Txostena Baliabideak 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 Asist. 1 2 3 4 5 0	26.e) GOGOBEKETASUNA. B Oo N E Tx Ed/Ee Tratua Gait. Txostena Baliabideak 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 Asist. 1 2 3 4 5 0	26.e) GOGOBEKETASUNA. B Oo N E Tx Ed/Ee Tratua Gait. Txostena Baliabideak 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 Asist. 1 2 3 4 5 0	26.e) GOGOBEKETASUNA. B Oo N E Tx Ed/Ee Tratua Gait. Txostena Baliabideak 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 1 2 3 4 5 0 Asist. 1 2 3 4 5 0

“PERTSONA GUZTIENTZAT”
KONTSULTAK.

ERREFERENTZIA-ALDIA: 12 HILABETE.

HURRENGO GALDERAK, EGUNETIK ATZORA ARTE OSASUN-PROFESIONALEI EGINDAKO KONTSULTEI DAGOZKIE.

INKESTATZAILEOK: DATA GOGORATU.

MEDIKUEI EGINDAKO KONTSULTAK (02-22ra arteko kodeak)

27.a) egunetik atzora arte, zenbat bider kontsultatu dio(e)k medikuari?

MEDIKUAK.

27.a) ZENBAT BIDER

27.b) Noiz kontsultatu zuen ... (e)k azkenengo aldiz? [gogora 24.a) galdera]

27.b) AZKEN KONTSULTA.

. 6 hilabetetik behera	1	. 2 urte baino gehiagotik 5 urtera	4	. Ed/Ee	0
. 6 hilabetetik urtebetera	2	. 5 urtetik gora	5		
. . Urtebete baino gehiagotik 2 urtera	3	. Inoiz ere ez	6		

6 hil.tik behera	1
6 hil.tik urte 1era	2
+ 1 < 2 urtera	3
+ 2 < 5 urtera	4
5 urtetik +	5
Inoiz ere ez	6
Ed/Ee	0

HAGINLARIEI EGINDAKO KONTSULTAK.

28.a) egunetik atzora arte, zenbat bider kontsultatu dio (e)k haginlariari?

HAGINLARIAK.

28.a) ZENBAT BIDER

28.b) Noiz kontsultatu zuen (e)k azkenengo aldiz? [gogora 25.a) galdera]

28.b) AZKEN KONTSULTA.

. 6 hilabetetik behera	1	. 2 urte baino gehiagotik 5 urtera	4	. Ed/Ee	0
. 6 hilabetetik urtebetera	2	. 5 urtetik gora	5		
. Urtebete baino gehiagotik 2 urtera	3	. Inoiz ere ez	6		

6 hil.tik behera	1
6 hil.tik urte 1era	2
+ 1 < 2 urtera	3
+ 2 < 5 urtera	4
5 urtetik +	5
Inoiz ere ez	6
Ed/Ee	0

ERIZAINZAKO KONTSULTAK:

29.a) egunetik atzora arte, zenbat bider kontsultatu dio (e)k erizainari?

ERIZAINZA.

29.a) ZENBAT BIDER

29.b) Noiz kontsultatu zuen (e)k azkenengo aldiz?

29.b) AZKEN KONTSULTA.

. 6 hilabetetik behera	1	. 2 urte baino gehiagotik 5 urtera	4	. Ed/Ee	0
. 6 hilabetetik urtebetera	2	. 5 urtetik gora	5		
. Urtebete baino gehiagotik 2 urtera	3	. Inoiz ere ez	6		

6 hil.tik behera	1
6 hil.tik urte 1era	2
+ 1 < 2 urtera	3
+ 2 < 5 urtera	4
5 urtetik +	5
Inoiz ere ez	6
Ed/Ee	0

MEDIKUAK.	MEDIKUAK.	MEDIKUAK.	MEDIKUAK.
27.a) ZENBAT BIDER	27.a) ZENBAT BIDER	27.a) ZENBAT BIDER	27.a) ZENBAT BIDER
27.b) AZKEN KONTSULTA	27.b) AZKEN KONTSULTA.	27.b) AZKEN KONTSULTA.	27.b) AZKEN KONTSULTA.
6 hil.tik behera	6 hil.tik behera	6 hil.tik behera	6 hil.tik behera
6 hil.tik urte 1era	6 hil.tik urte 1era	6 hil.tik urte 1era	6 hil.tik urte 1era
+ 1 < 2 urtera	+ 1 < 2 urtera	+ 1 < 2 urtera	+ 1 < 2 urtera
+ 2 < 5 urtera	+ 2 < 5 urtera	+ 2 < 5 urtera	+ 2 < 5 urtera
5 urtetik +	5 urtetik +	5 urtetik +	5 urtetik +
Inoiz ere ez	Inoiz ere ez	Inoiz ere ez	Inoiz ere ez
Ed/Ee	Ed/Ee	Ed/Ee	Ed/Ee
HAGINLARIAK.	HAGINLARIAK.	HAGINLARIAK.	HAGINLARIAK.
28.a) ZENBAT BIDER	28.a) ZENBAT BIDER	28.a) ZENBAT BIDER	28.a) ZENBAT BIDER
28.b) AZKEN KONTSULTA.	28.b) AZKEN KONTSULTA.	28.b) AZKEN KONTSULTA.	28.b) AZKEN KONTSULTA
6 hil.tik behera	6 hil.tik behera	6 hil.tik behera	6 hil.tik behera
6 hil.tik urte 1era	6 hil.tik urte 1era	6 hil.tik urte 1era	6 hil.tik urte 1era
+ 1 < 2 urtera	+ 1 < 2 urtera	+ 1 < 2 urtera	+ 1 < 2 urtera
+ 2 < 5 urtera	+ 2 < 5 urtera	+ 2 < 5 urtera	+ 2 < 5 urtera
5 urtetik +	5 urtetik +	5 urtetik +	5 urtetik +
Inoiz ere ez	Inoiz ere ez	Inoiz ere ez	Inoiz ere ez
Ed/Ee	Ed/Ee	Ed/Ee	Ed/Ee
ERIZAINZA.	ERIZAINZA.	ERIZAINZA.	ERIZAINZA.
29.a) ZENBAT BIDER	29.a) ZENBAT BIDER	29.a) ZENBAT BIDER	29.a) ZENBAT BIDER
29.b) AZKEN KONTSULTA.	29.b) AZKEN KONTSULTA.	29.b) AZKEN KONTSULTA.	29.b) AZKEN KONTSULTA.
6 hil.tik behera	6 hil.tik behera	6 hil.tik behera	6 hil.tik behera
6 hil.tik urte 1era	6 hil.tik urte 1era	6 hil.tik urte 1era	6 hil.tik urte 1era
+ 1 < 2 urtera	+ 1 < 2 urtera	+ 1 < 2 urtera	+ 1 < 2 urtera
+ 2 < 5 urtera	+ 2 < 5 urtera	+ 2 < 5 urtera	+ 2 < 5 urtera
5 urtetik +	5 urtetik +	5 urtetik +	5 urtetik +
Inoiz ere ez	Inoiz ere ez	Inoiz ere ez	Inoiz ere ez
Ed/Ee	Ed/Ee	Ed/Ee	Ed/Ee

URGENTZIAK.

ERREFERENTZIA-ALDIA: 6 HILABETE.

Hurrengo galderak, egunetik atzora arte gertatutako osasun-urgentziei dagozkie.

30.a) egunetik atzora arte inoiz eskatu al duzu urgentziako osasun-atentziorik (ohikoa ez den zentroren batean, edo ohiko zentroan baina kontsultatik kanpoko orduetan (17etatik aurrera))?

30.b) Zenbat bider?

GALDETU AZKENENGOZ ESKATU BEHAR IZAN ZEN URGENTZIAKO ASISTENTZIARI BURUZ (Erantzun bakarra jarri).

30.c) (e)k urgentziako asistentzia eskatu zuen honako arrazoiren bat zuelako:

- | | |
|---|---|
| . Osasun-arazo arina zuen, baina erosoagoa da urgentzietara joatea. | 1 |
| . Osasun-arazoa arina zen, baina berehalako asistentzia behar zuen. | 2 |
| . Osasun-arazo larria zuelakoan zegoen. | 3 |
| . Arazoa zeukan eta ez zekien garrantzitsua zen ala ez. | 4 |
| . Ed/Ee | 0 |

30.d) Zein izan zen urgentzietara joateko osasun-arazoa?

HITZEZ HITZ IDATZTI:

30.e) Non hartu zuen asistentzia?

- | | | |
|---------------------------------------|---|----------------------------|
| . Ospitalean | 1 | } → (30.g. galderara pasa) |
| . Anbulatorio edo kontsult. publikoan | 2 | |
| . Etxean | 3 | |
| . Telefonoz | 4 | |
| . Beste batzuk (zehaztu) | 5 | |
| . Ed/Ee | 0 | |

30.f) Zein zentroan gertatu zen urgentzia?

30.g) Asistentzia eskatu zenuenetik eman zizutenera arte igarotako denbora zera izan da:

- | | |
|------------|---|
| . Egokia | 1 |
| . Luzea | 2 |
| . Luzeegia | 3 |

30.h) Asistentziaren ondoren...

- | | | |
|---|---|---------------------------|
| . Ospitalean ingresatu zintuzten | 1 | } → (31.b galderara pasa) |
| . Beste zentro batera joan zinen edo bidali zintuzten | 2 | |
| . Etxera itzuli zinen arazoa konponduta | 3 | |
| . zainketak behar izan zenituen | 4 | |
| . Ed/Ee | 0 | |

30.i) Ondoren, urgentziako zure asistentziaren inguruko zerbitzuei buruz duzun iritzia galdetuko dizut.

Lehenengo, atenditu zintuen pertsonalak emandako tratua aipatuko dut.

Nolakoa iruditu zitzaizun . . . (Ezin hobea, Oso ona, Ona, Hala-holakoa, Txarra)

- . Harrera, argibide eta zitetako pertsonalak (administrazio-langileek, mendeokoe, telefonistek... eta abarrek) emandako tratua?

Bigarren, asistentziaren alderdi batzuei buruz duzun iritzia nahi dut.

Nolakoa iruditu zitzaizun . . .

- . Pertsonal medikoaren gaitasun eta trebetasun profesionala?
 . Medikuak emandako tratua?
 . Urgentziako asistentzian jasotako informazioa?
 . Alta hartzerakoan jasotako informazioa?
 . Bertan dauden baliabideak?

Azkenik, urgentziako asistentziaren balorazio orokorra egitea nahiko nuke.

Nolakoa iruditu zitzaizun . . .

Oro har jasotako asistentziak?

URGENTZIAK.

30.a) Bai Ez Ed/Ee

1	2	0
(31)	(31)	

30.b) ZENBAT BIDER:

--	--	--	--

30.c) AZKENENGO ALDIZ:

Arina	1
Berehalako asist.	2
Larria	3
Garrantzia	4
Ed/Ee	0

30.d) OS.-ARAZOA.

--	--	--	--

30.e) LEKUA.

Ospitalea	1
Anbulatorioa	2
Etxea	3
Telefonia	4
Beste batzuk	5
Ed/Ee	0

} → 30.g. galderara

30.f) Zentroaren izena.

.....

--	--	--	--

30.g) ITXARONALDIA.

Egokia	1
Luzea	2
Luzeegia	3

30.h)

Ospitalea	1
Beste zentro bat	2
Etxea	3
Etxea F.M.	4
Ed/Ee	0

} → 31.b gald.

30.i) GOGOBTETASUNA.

	B	Oo	O	Err	Tx	Ed/Ee
Harrera	1	2	3	4	5	0

Kontsulta	1	2	3	4	5	0
Gait.	1	2	3	4	5	0
Medikua	1	2	3	4	5	0
Inform.	1	2	3	4	5	0
Alta-inform.	1	2	3	4	5	0
Baliabideak	1	2	3	4	5	0

Asistentzia	1	2	3	4	5	0
-------------	---	---	---	---	---	---

URGENTZIAK. 30.a) Bai Ez Ed/Ee 120 (31)(31) 30.b) ZENBAT BIDER: 30.c) AZKENENGO ALDIZ. Arina1 Berehalako asist.2 Larria3 Garrantzia4 Ed/Ee0 30.d) OS.-ARAZOA. 30.e) LEKUA. Ospitalea1 Anbulatorioa2 Etxea3 Telefonia4 Beste batzuk5 Ed/Ee0 30g. galderara 30.f) Zentroaren izena. 30.g) ITXARONALDIA. Egokia1 Luzea2 Luzeegia3 30.h) Ospitalea1 Beste zentro bat2 Etxea3 Etxea F.M.4 Ed/Ee0 31.b gald. 30.i) GOGOBEKETASUNA. B Oo O Err Tx Ed/Ee Harrera123450 Kontsulta Gait.123450 Medikua123450 Inform.123450 Alta-inform.123450 Baliabideak123450 Asistentzia123450	URGENTZIAK. 30.a) Bai Ez Ed/Ee 120 (31)(31) 30.b) ZENBAT BIDER: 30.c) AZKENENGO ALDIZ. Arina1 Berehalako asist.2 Larria3 Garrantzia4 Ed/Ee0 30.d) OS.-ARAZOA. 30.e) LEKUA. Ospitalea1 Anbulatorioa2 Etxea3 Telefonia4 Beste batzuk5 Ed/Ee0 30g. galderara 30.f) Zentroaren izena. 30.g) ITXARONALDIA. Egokia1 Luzea2 Luzeegia3 30.h) Ospitalea1 Beste zentro bat2 Etxea3 Etxea F.M.4 Ed/Ee0 31.b gald. 30.i) GOGOBEKETASUNA. B Oo O Err Tx Ed/Ee Harrera123450 Kontsulta Gait.123450 Medikua123450 Inform.123450 Alta-inform.123450 Baliabideak123450 Asistentzia123450	URGENTZIAK. 30.a) Bai Ez Ed/Ee 120 (31)(31) 30.b) ZENBAT BIDER: 30.c) AZKENENGO ALDIZ. Arina1 Berehalako asist.2 Larria3 Garrantzia4 Ed/Ee0 30.d) OS.-ARAZOA. 30.e) LEKUA. Ospitalea1 Anbulatorioa2 Etxea3 Telefonia4 Beste batzuk5 Ed/Ee0 30g. galderara 30.f) Zentroaren izena. 30.g) ITXARONALDIA. Egokia1 Luzea2 Luzeegia3 30.h) Ospitalea1 Beste zentro bat2 Etxea3 Etxea F.M.4 Ed/Ee0 31.b gald. 30.i) GOGOBEKETASUNA. B Oo O Err Tx Ed/Ee Harrera123450 Kontsulta Gait.123450 Medikua123450 Inform.123450 Alta-inform.123450 Baliabideak123450 Asistentzia123450	URGENTZIAK 30.a) Bai Ez Ed/Ee 120 (31)(31) 30.b) ZENBAT BIDER: 30.c) AZKENENGO ALDIZ. Arina1 Berehalako asist.2 Larria3 Garrantzia4 Ed/Ee0 30.d) OS.-ARAZOA. 30.e) LEKUA. Ospitalea1 Anbulatorioa2 Etxea3 Telefonia4 Beste batzuk5 Ed/Ee0 30g. galderara 30.f) Zentroaren izena. 30.g) ITXARONALDIA. Egokia1 Luzea2 Luzeegia3 30.h) Ospitalea1 Beste zentro bat2 Etxea3 Etxea F.M.4 Ed/Ee0 31.b gald. 30.i) GOGOBEKETASUNA. B Oo O Err Tx Ed/Ee Harrera123450 Kontsulta Gait.123450 Medikua123450 Inform.123450 Alta-inform.123450 Baliabideak123450 Asistentzia123450
---	---	---	--

“OSPITALIZAZIOAK”
ERREFERENTZIA-ALDIA: 12 HILATETE

Hurrengo galderak, egunetik atzora arte gertatutako ospitalizazioei dagozkie.
31.a) egunetik atzora arte, egon al da ospitalizatuta? (erditzeak kontuan hartu)

OSPITALIZAZIOA.

31.a) Bai Ez Ed/Ee

1	2	0
---	---	---

(32) (32)

31.b) egunetik atzora arte zenbatetan, guztira, egon da ospitalizatuta?

31.b) ZENBAT BIDER:

--	--	--

31.c) egunetik atzora arte, zenbat gau, guztira, egon da ospitalizatuta?

31.c) GAUAK:

--	--	--	--

(INGRESATUTA JARRAITZEN DUTENEI IZAN EZIK)

31.e) Jaso al zuen alta-txostena? (Kontuan izan bi aukerak: eskuan ala etxera bidalita)

- 1. Bai, eskuan
- 2. Bai, postaz
- 3. Ez

31.e)
Bai, eskuan

1

Bai, postaz

2

Ez

3

Ed/Ee

0

31.f) Erakutsi al diezadakezu alta-txostena? Hitzez hitz idatzi.

(Alta-txostena jaso ez badu, ospitalizazioa eragin zuen osasun-arazoa idatzi)

31.f) ALTA.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

.....
.....
.....

31.g) Zein zentroan egin zen ospitalizazioa?

31.g)
OSPITALEA.

--	--	--	--

.....
.....

31.h) Ondoren, ospitaleko ingresoarekin zerikusia duten zerbitzuei buruzko galderak egingo dizkizut, duzun iritzia jakiteko.

Lehenengo, harrerako edota argibideetako pertsonalak emandako zerbitzuak aipatuko ditut.

Nolakoak iruditu zitzaizun (Ezin hobea, Oso ona, Ona, Hala-holakoak, Txarra)
. ingresorako egin behar diren tramiteak?

31.h) GOGO BETETASUNA.

	B	Oo	O	Err	Tx	Ed/Ee
Tramiteak	1	2	3	4	5	0

Bigarren, pertsonal medikoak emandako zerbitzuak aipatuko ditut.

Nolakoak iruditu zitzaizun

- . Pertsonal medikoak emandako informazioa?
- . Pertsonal medikoak dituen baliabideak?

Informazioa

1	2	3	4	5	0
---	---	---	---	---	---

Baliabideak

1	2	3	4	5	0
---	---	---	---	---	---

Azkenik, balorazio orokorra egitea nahiko nuke.

Nolakoak iruditu zitzaizun

- . Oro har jasotako asistentziak?

Asistentzia

1	2	3	4	5	0
---	---	---	---	---	---

31.i) Nork hartu zituen bere gain ospitaleratzearen kostu gehienak?

- . Osakidetza-Gizarte Segurantzak 1
- . Mutua Afiliazio Kolektiboak (nahitaezkoa) 2
- . Partikularrak 3
- . Afiliazio Pribatuko Mutuak (borondatezkoa) 4
- . Gizarte Ongizateak 5
- . Ed/Ee 0

31.i) KOSTUAK:
Osakidetza

1

M. kolektiboa

2

Partikularra

3

M. Pribatua

4

Gizarte Ongizatea

5

Ed/Ee

0

31.j) Zer iruditu zitzaizun ospitaleratua egon zinen denbora?

- . Laburra, zure osasun-arazoak egonaldi luzeagoa behar zuen. 1
- . Zure osasun-arazoari zegokiona. 2
- . Luzea, lehenago eman zitekeen alta. 3

31.j) DENBORA.

Laburra

1

Egokia

2

Luzea

3

[illegible]

“MEDIKAMENTUEN KONTSUMOA”

ERREFERENTZIA-ALDIA: 2 EGUN

Orain, medikamentuen kontsumoari buruzko galdera batzuk egingo dizkizut.

3 ZK.DUN TXARTELA

32.a) Ba al dago inor, atzo edota herenegun medikamenturen bat hartu edo erabili duenik?

. . Analgesikoak edo antiinflamatorioak (4)	EZ	BAI → Nor?
. . Libragarriak (3)	EZ	BAI → Nor?
. . Bitaminak eta tonikoak (2)	EZ	BAI → Nor?
. . Argaltzeko	EZ	BAI → Nor?
. . Katarro eta gripearean kontrakoak	EZ	BAI → Nor?
. . Antibiotikoak	EZ	BAI → Nor?
. . Nerbioetakoak	EZ	BAI → Nor?
. . Lasaigarriak edo sedanteak	EZ	BAI → Nor?
. . Lo egitekoak (hipnotikoak)	EZ	BAI → Nor?
. . Bihotzerako	EZ	BAI → Nor?
. . Kolestrolerako	EZ	BAI → Nor?
. . Diabeteserako	EZ	BAI → Nor?
. . Hipertentsiorako	EZ	BAI → Nor?
. . Urdailekoak (pastillak)	EZ	BAI → Nor?
. . Alergiarako	EZ	BAI → Nor?
. . Antikontzeptiboak (haurdun ez geratzeko)	EZ	BAI → Nor?
. . Ordezko tratamendu hormonalak (menopausia)	EZ	BAI → Nor?
. . Beste batzuk (1) (Farmazia-prestakinak)	EZ	BAI → Nor?

P. 33

32.b) ZIGILATUTA BADAGO, IDATZLI.

INKESTATZAILEA: GOGORATU, PERTSONAKO 6 MEDIKAMENTU BAINO GEHIAGO BADAGO, KENTZEN JOATEA ORDENA HONI JARRAITUZ: BESTE BATZUK (1), BITAMINAK ETA TONIKOAK (2), LIBRAGARRIAK (3) ETA ANALGESIKOAK (4).

32.c) Oraingo honetan, nork gomendatu zion ... medikamentu hori hartzea?

(EZ MEDIKAMENTUA LEHENENGOZ HARTU ZUENEAN)	
. Medikuak berak	1
. Medikuak erizainaren bidez	2
. Berak bere kabuz	3
. Botikariak	4
. Beste batzuk (familiak, auzokoek, lagunek...)	5
. Ed/Ee	0

Med. Zk.	Pertsona Kop	Arazoa
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

MEDIKAMENTUAK.

32.a) KODEA

IZENA:

32.b) ZIGILUA		32.C) ERREZETA	
Bai	1	Medikua	1
Ez	2	Erizaina	2
Kaxarik ez	3	Berak	3
		Botikaria.	4
		Beste Batzuk	5
		Ed/Ee	0

32.a) KODEA

IZENA:

32.b) ZIGILUA		32.C) ERREZETA	
Bai	1	Medikua	1
Ez	2	Erizaina	2
Kaxarik ez	3	Berak	3
		Botikaria.	4
		Beste Batzuk	5
		Ed/Ee	0

32.a) KODEA

IZENA:

32.b) ZIGILUA		32.C) ERREZETA	
Bai	1	Medikua	1
Ez	2	Erizaina	2
Kaxarik ez	3	Berak	3
		Botikaria.	4
		Beste Batzuk	5
		Ed/Ee	0

32.a) KODEA

IZENA:

32.b) ZIGILUA		32.C) ERREZETA	
Bai	1	Medikua	1
Ez	2	Erizaina	2
Kaxarik ez	3	Berak	3
		Botikaria.	4
		Beste Batzuk	5
		Ed/Ee	0

32.a) KODEA

IZENA:

32.b) ZIGILUA		32.C) ERREZETA	
Bai	1	Medikua	1
Ez	2	Erizaina	2
Kaxarik ez	3	Berak	3
		Botikaria.	4
		Beste Batzuk	5
		Ed/Ee	0

32.a) KODEA

IZENA:

32.b) ZIGILUA		32.C) ERREZETA	
Bai	1	Medikua	1
Ez	2	Erizaina	2
Kaxarik ez	3	Berak	3
		Botikaria.	4
		Beste Batzuk	5
		Ed/Ee	0

“ARAZO KRONIKOAK”

Hurrengo gaia, luzaroko edo behin eta berriz azaltzen diren osasun-arazoei dagokie.
INKESTATZAILEA: Eman familiari arazo kronikoen txartela, irakurri arretaz eurekin eta idatzi arazozen kodeak euren laukitxoetan.

33.a) Zure familiakoren batek ba al du honelakorik?

01 Kariesak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
02 Beste hortz-arazo batzuk	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
03 Ziatika, lunbago eta bizkarreko mina	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
04 Bizkarreko min kroniko zerbikala	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
05 Gortasuna	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
06 Hipertentsioa	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
07 Kolesterol-maila altua	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
08 Asma	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
09 Alergia kronikoa	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
10 Minbizia	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
11 Arterioesklerosia	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
12 Barizeak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
13 Bronkitis kronikoa	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
14 Giltzurrunetako harriak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
15 Itsutasun partziala edo osoa, kataratak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
16 Bihotzeko arazo kronikoak, miokardioko infartua	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
17 Urdail eta duodenoko ultzera	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
18 Artrosia nahiz bestelako erreumatismoak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
19 Larruazaleko arazo kronikoak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
20 Behazuneko harriak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
21 Diabetesa	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
22 Tronbosi, enbolia edo odoljario zerebralak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
23 Prostataren alterazioak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
24 Gernu-inkontinentzia	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
25 Antsia-Depresio	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
26 Beste arazo mental batzuk	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
27 Anemia	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
28 Osteoporosia	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
29 Idorzeria kronikoa	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
30 Migraina edo buruko min sarriak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
31 Tiroideko arazoak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
32 Hemorroideak, odoluzkiak	EZ	BAI → Nork? Beste inork?
33 Beste batzuk	EZ	BAI → Nork? Beste inork?

4 ZK.DUN TXARTELA

34 gald.

ARAZO KRONIKORIK EZ BADUTE, HURRENGO ATALERA PASA.

ERREFERENTZIA-ALDIA: 12 HILABETE

AITORTUTAKO ARAZO KRONIKO BAKOITZARENTZAT

33.b) egunetik atzora arte, kontsultatu al dio (e)k mediku edo erizainari ri buruz?

. BAI	1	→ (34. GALDERARA PASA)
. EZ	2	
. Ed/Ee	0	→ (33 d GALDERARA PASA)

33.c) Arazo hori edukita, zergatik ez zara joan mediku edo erizainarengana?

1. Badakit nola tratatu, tratamenduan nago
2. Oso urrun dago, hara joateko arazoak izaten ditut...
3. Ezin diot lanari utzi
4. Denbora asko galtzen dut
5. Ez dut konfiantzarik mediku profesionalengan, ezta erizainengan ere
6. Ez du erremediorik
7. Garestia da niretzat
8. Ez dut uste garrantzirik duenik
9. Beste batzuk

5 ZK.DUN TXARTELA

33.d) Zenbat urte dira(e)k mediku edo erizainari kontsultatu zeniola ... ri buruz?
(Medikuari edo erizainari inoiz ere EZ badio kontsultatu, jarri 25)

ARAZO KRONIKOAK.

33.- ARAZOA 1

a) KODEA

Bai	Ez Ed/Ee
1	2 0

(34) (33c) (33d)

b) KONTSULTA

1	2	0
---	---	---

(34) (33c) (33d)

c) ARRAZOIA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

--	--

33.- ARAZOA 2

a) KODEA

Bai	Ez Ed/Ee
1	2 0

(34) (33c) (33d)

b) KONTSULTA

1	2	0
---	---	---

(34) (33c) (33d)

c) ARRAZOIA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

--	--

33.- ARAZOA 3

a) KODEA

Bai	Ez Ed/Ee
1	2 0

(34) (33c) (33d)

b) KONTSULTA

1	2	0
---	---	---

(34) (33c) (33d)

c) ARRAZOIA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

--	--

33.- ARAZOA 4

a) KODEA

Bai	Ez Ed/Ee
1	2 0

(34) (33c) (33d)

b) KONTSULTA

1	2	0
---	---	---

(34) (33c) (33d)

c) ARRAZOIA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

--	--

33.- ARAZOA 5

a) KODEA

Bai	Ez Ed/Ee
1	2 0

(34) (33c) (33d)

b) KONTSULTA

1	2	0
---	---	---

(34) (33c) (33d)

c) ARRAZOIA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

--	--

33.- ARAZOA 6

a) KODEA

Bai	Ez Ed/Ee
1	2 0

(34) (33c) (33d)

b) KONTSULTA

1	2	0
---	---	---

(34) (33c) (33d)

c) ARRAZOIA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

--	--

ARAZO KRONIKOAK.

33.- ARAZOA 1

a) KODEA

b) KONTSLUTA

c) ARRAZIOA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

33.- ARAZOA 2

a) KODEA

--	--	--

Bai Ez Ed/Ee

b) KONTSULTA

1	2	0
---	---	---

(34) (33c) (33d)

c) ARRAZIOA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

33.- ARAZOA 3

a) KODEA

--	--	--

Bai Ez Ed/Ee

b) KONTSLUTA

1	2	0
---	---	---

(34) (33c) (33d)

c) ARRAZIOA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK 

33.- ARAZOA 4

a) KODEA 

b) KONTULTA 

c) ARRAZIOA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

33.- ARAZOA 5

a) KODEA

b) KONTSLUTA

c) ARRAZOA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

33.- ARAZOA 6

a) KODEA 

b) KONTSULTA

1	2	0
(34)	(33c)	(33d)

c) ARRAZIOA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

d) URTEAK

“ISTRIPUAK”

ERREFERENTZIA-ALDIA: 12 HILABETE

Hurrengo galderak azken 12 hilabeteetako istripuei dagozkie, baldin eta istripuen ondorioz honako lesioen bat izatea gertatu bazen: hezur edo lokailuen apurketa nahiz dislokazioa, zaintiratuak; ebaketa sakonak; anputazioak nahiz zauriak; erredurak; intoxikazioak...

34.a) egunetik atzora arte, zure familiako inork izan du bere osasunean eraginik izan duen honako istripuren bat: jaustea, erredurak, kolpeak, intoxikazioak?

	Ez	Bai	→ Nork?	Zenbat?
.Hezur nahiz lokailuen haustura edo apurketak edo dislokazioak	2	1	_____	_____
.Ebaketa sakonak, anputazioak edo zauriak	2	1	_____	_____
.Kontusioak (kolpeak), hematoma	2	1	_____	_____
.Kontrako eztarritik sartzea, ia itotzea, asfixia	2	1	_____	_____
.Erredurak	2	1	_____	_____
.Intoxikazioak	2	1	_____	_____

(INKESTATZAILEA: GALDERA GUZTIAK “EZ” IZAN BADIRA, PASA 35.a GALDERARA)

ISTRIPUAK.

34.a)

Bai	Ez	Ed/Ee
1	2	0

(35a)

34.b) Zenbat?

Hurrengo galderak azken istripuari dagozkio

34.c) Non izan zuen (e)k azken istripua?

. Etxean	1
. Trafikoko istripua, oinezko bezala	2
. Trafikoko istripua, bidaiari edo gidari bezala	3
. Lanean	4
. Ikastetxean	5
. Jolas-edo kirol-tokian	6
. Leku publikoan: kalean, dendan, bankuan, tabernan, parke publikoan	7
. Ed/Ee	0

34.c) AZKEN ISTRIPUA.

. Etxea	1
. Oinezkoa	2
. Gidaria	3
. Lana	4
. Ikasketak	5
. Jolasaldia	6
. Leku publikoa	7
. Ed/Ee	0

34.d) Nola gertatu zen istripu hori?

. Jaustea	1
. Txoke edo kolisioa	2
. Tresna zorrotza	3
. Sua, likido beroak	4
. Elektrizitatea	5
. Produktu toxikoak irenstea	6
. Medikamentuak irenstea	7
. Gorputz arrotzak arnastea	8
. Beste batzuk	9
. Ed/Ee	0

34.d) MEKANISMOA.

. Jaustea	1
. Talka, kolisioa	2
. Ebaketa	3
. Sua	4
. Elektrizitatea	5
. Intoxikazioak	6
. Medikam. irenstea	7
. Gorputz arrotzak arnastea	8
. Beste batzuk	9
. Ed/Ee	0

34.e) Istripuaren ondorioz lesionatuta geratu al zen...?

	Bai	Ez
.Burua, aurpegia eta lepoa?	1	2
.Toraxa, abdomena, bizkarra?	1	2
.Goiko gorputz-adarrak?	1	2
.Beheko gorputz-adarrak?	1	2

34.e) KOKAPENA.

Bai Ez Ed/Ee

.Burua, aurpegia eta lepoa	1	2	0
.Toraxa, abdomena, bizkarra	1	2	0
.Goiko gorputz-adarrak	1	2	0
.Beheko gorputz-adarrak	1	2	0

34.f) Istripu horren ondorioz

- . Lanean edo aisialdian beti egiten dituzun jarduerak eten edo murriztu beharra izan al zenituen?
- . Zure betiko medikuari kontsultatu beharra izan al zenuen?
- . Urgentzietako zerbitzuren batean atenditu beharra izan al zenuen?
- . Gutxienez gau batean ingesatu behar izan zenuen?
- . ZIUn ingesatu behar izan zintuzten?
- . Arazo fisikorik edo mentalik geratu al zaizu?

34.f) ONDORIOAK.

Bai Ez Ed/Ee

Jarduera eten	1	2	0
Medikoari kontsul.	1	2	0
Urgentz. Zerb.	1	2	0
Ingesatzea	1	2	0
ZIUn ingesatzea	1	2	0
Arazoak	1	2	0

ISTRIPUAUK.

34.a)

Bai	Ez	Ed/Ee
1	2	0
(35a)		

34.b) Zenbat?

--	--	--

ISTRIPUAUK.

34.a)

Bai	Ez	Ed/Ee
1	2	0
(35a)		

34.b) Zenbat?

--	--	--

ISTRIPUAUK.

34.a)

Bai	Ez	Ed/Ee
1	2	0
(35a)		

34.b) Zenbat?

--	--	--

ISTRIPUAUK.

34.a)

Bai	Ez	Ed/Ee
1	2	0
(35a)		

34.b) Zenbat?

--	--	--

34.c) AZKEN ISTRIPUA.

. Etxea	1
. Oinezkoa	2
. Gidaria	3
. Lana	4
. Ikasketak	5
. Jolasaldia	6
. Leku publikoa	7
. Ed/Ee	0

34.c) AZKEN ISTRIPUA.

. Etxea	1
. Oinezkoa	2
. Gidaria	3
. Lana	4
. Ikasketak	5
. Jolasaldia	6
. Leku publikoa	7
. Ed/Ee	0

34.c) AZKEN ISTRIPUA.

. Etxea	1
. Oinezkoa	2
. Gidaria	3
. Lana	4
. Ikasketak	5
. Jolasaldia	6
. Leku publikoa	7
. Ed/Ee	0

34.c) AZKEN ISTRIPUA.

. Etxea	1
. Oinezkoa	2
. Gidaria	3
. Lana	4
. Ikasketak	5
. Jolasaldia	6
. Leku publikoa	7
. Ed/Ee	0

34.d) MEKANISMOA

. Jaustea	1
. Talka, kolisioa	2
. Ebaketa	3
. Sua	4
. Elektrizitatea	5
. Intoxikazioak	6
. Medikam. irenstea	7
. Gorputz arrotzak arnastea	8
. Beste batzuk	9
. Ed/Ee	0

34.d) MEKANISMOA.

. Jaustea	1
. Talka, kolisioa	2
. Ebaketa	3
. Sua	4
. Elektrizitatea	5
. Intoxikazioak	6
. Medikam. irenstea	7
. Gorputz arrotzak arnastea	8
. Beste batzuk	9
. Ed/Ee	0

34.d) MEKANISMOA.

. Jaustea	1
. Talka, kolisioa	2
. Ebaketa	3
. Sua	4
. Elektrizitatea	5
. Intoxikazioak	6
. Medikam. irenstea	7
. Gorputz arrotzak arnastea	8
. Beste batzuk	9
. Ed/Ee	0

34.d) MEKANISMOA.

. Jaustea	1
. Talka, kolisioa	2
. Ebaketa	3
. Sua	4
. Elektrizitatea	5
. Intoxikazioak	6
. Medikam. irenstea	7
. Gorputz arrotzak arnastea	8
. Beste batzuk	9
. Ed/Ee	0

34.e) KOKAPENA.

Bai Ez Ed/Ee

.Burua, aurpegia eta lepoa	1	2	0
.Toraxa, abdomena, bizkarra	1	2	0
.Goiko gorputz-adarrak	1	2	0
.Beheko gorputz-adarrak	1	2	0

34.e) KOKAPENA.

Bai Ez Ed/Ee

.Burua, aurpegia eta lepoa	1	2	0
.Toraxa, abdomena, bizkarra	1	2	0
.Goiko gorputz-adarrak	1	2	0
.Beheko gorputz-adarrak	1	2	0

34.e) KOKAPENA.

Bai Ez Ed/Ee

.Burua, aurpegia eta lepoa	1	2	0
.Toraxa, abdomena, bizkarra	1	2	0
.Goiko gorputz-adarrak	1	2	0
.Beheko gorputz-adarrak	1	2	0

34.e) KOKAPENA.

Bai Ez Ed/Ee

.Burua, aurpegia eta lepoa	1	2	0
.Toraxa, abdomena, bizkarra	1	2	0
.Goiko gorputz-adarrak	1	2	0
.Beheko gorputz-adarrak	1	2	0

34.f) ONDORIOAK

Bai Ez Ed/Ee

Jarduera eten	1	2	0
Medikoari kontsul.	1	2	0
Urgentz. Zerb.	1	2	0
Ingresatzea	1	2	0
ZIUn ingresatzea	1	2	0
Arazoak	1	2	0

34.f) ONDORIOAK.

Bai Ez Ed/Ee

Jarduera eten	1	2	0
Medikoari kontsul.	1	2	0
Urgentz. Zerb.	1	2	0
Ingresatzea	1	2	0
ZIUn ingresatzea	1	2	0
Arazoak	1	2	0

34.f) ONDORIOAK.

Bai Ez Ed/Ee

Jarduera eten	1	2	0
Medikoari kontsul.	1	2	0
Urgentz. Zerb.	1	2	0
Ingresatzea	1	2	0
ZIUn ingresatzea	1	2	0
Arazoak	1	2	0

34.f) ONDORIOAK.

Bai Ez Ed/Ee

Jarduera eten	1	2	0
Medikoari kontsul.	1	2	0
Urgentz. Zerb.	1	2	0
Ingresatzea	1	2	0
ZIUn ingresatzea	1	2	0
Arazoak	1	2	0

“INFORMAZIO PERTSONALA”

Hurrengo galderak datu pertsonalei dagozkie.
INKESTATZAILEA: IDATZI HEMEN ADINAK

35.a) Jaioteguna (urtea, hila, eguna).

PERTSONA ZK.:
35.a) urtea hila eguna

35.b) ADINA

35.c) Sexua:

- . Gizonezkoa 1
. Emakumezkoa 2

35.c) SEXUA.

- . Gizonezkoa 1
. Emakumezkoa 2

35.d) INKESTATZAILEA: Idatzi zeintzuk izan ziren elkarrizketan egon ziren familiako kideak, eta zeintzuk egon ez zirenak.

- . Ez zen egon 1
. Egon zen 2

35.d) PRESENTZIA.

- . Ez aurrean 1
. Aurrean 2

35.e) Non jaio zinen?

- . EAE 1 → (35.g. galderara pasa)
. EAetik kanpo 2
. Atzerrian, Europako Erkidegoko herrialdea 3 } Zehaztu herrialdea.
. Atzerrian, Europako Erkidegoko ez dena 4 }

35.e) JAIOLEKUA.

- . EAE 1 → 35.g
. EAetik kanpo. 2
. Atzer. Eur. Erk. 3
. Atzer. ez Eur. Erk. 4

Zehaztu herrialdea

35.e.1) Zein da zure naziotasuna?

- . Espainiarra 1
. Espainiarra eta beste bat 2 } Idatzi.
. Atzerritarra 3

35.e.1)

- . Espainiarra 1
. Espainiarra eta beste bat 2
. Atzerritarra 3

Idatzi naziotasuna

35.f) Zein urtetan heldu zinen Euskal autonomia Erkidegora? (urtebete baino gutxiago bada, jarri 01)

35.f) EGONALDIA URTEAK:

35.g) Zein da zure legezko edo egitatezko egoera zibila?

- . Ezkongabea 1
. Ezkondua edo bikotekidea 2
. Banandua, Dibortziatua 3
. Alarguna 4

35.g) IZATEZKO EGOERA ZIBILA:

- . Ezkongabea 1
. Ezkondua edo bik. 2
. Banan./Dibortz. 3
. Alarguna 4
. Ed/Ee 0

35.h) Zein da ...(e)k erreferentziazko pertsonarekin duen ahaidetasuna?

- . Erreferentziazko pertsona 1
. Ezkontidea edo bikotea 2
. Seme/alaba, Seme/alabaordea 3
. Aita, ama, aita/amaginarreba 4
. Suhia, erraina 5
. Bestelako senideak 6
. Senidetasunik gabekoak 7

35.h) SENIDETASUNA:

- . Erreferentziazko perts. 1
. Ezkontidea 2
. Seme/alaba 3
. Guraso, aita/amag. 4
. Suhia/erraina 5
. Beste senideak 6
. Ez senideak 7
. Ed/Ee 0

35.i) Etxeko lanei dagokienez, noizero ekiten diezu ?

- . Lanak egiten diren guztietan, ia-ia 1
. Asteburuetan ia beti 2
. Ia inoiz ere ez 3
. Inoiz ere ez 4 → (36.a galderara pasa)

35.i) SARRITASUNA:

- Beti 1
Asteburuetan 2
Ia inoiz 3
Inoiz 4 → 36.a

35.j) Zenbat ordu ematen diezu egunero etxeko lanei? (ordu kopuru idatzi)

Astegunak

Asteburuak

- . Ordu kopuru
. Ordu 1 baino gutxiago 1 1
. 1-3 ordu 2 2
. 4-5 ordu 3 3
. 6-8 ordu 4 4
. 8 ordutik gora 5 5

35. j) ETXEKO LAN ORDUAK.

Astegunak Astebururak

- . Ordu kopuru
. < 1 ordu 1 1
. 1-3 ordu 2 2
. 4-5 ordu 3 3
. 6-8 ordu 4 4
. > 8 ordu 5 5

PERTSONA ZK.: 35.a) urtea hila eguna 35.b) ADINA 35.c) SEXUA. . Gizonezkoa . Emakumezkoa 35.d) PRESENTZIA. . Ez aurrean . Aurrean 35.e) JAIOLEKUA. . EAE → 35.g . EAEtik kanpo. . Atzer. Eur. Erk. . Atzer. ez Eur. Erk. Zehaztu herrialdea 35.e.1) . Espainiarra . Espainarra eta beste bat . Atzerritarra Idatzi naziotasuna 35.f) EGONALDIA URTEAK: 35.g) IZATEZKO EGOERA ZIBILA: . Ezkongabea . Ezkondua edo bik. . Banan./Dibortz. . Alarguna . Ed/Ee 35.h) SENIDETASUNA: . Erreferentziatzko perts. . Ezkontidea . Seme/alaba . Guraso, aita/amag. . Suhia/erraina . Beste senideak . Ez senideak . Ed/Ee 35.i) SARRITASUNA: Beti Asteburuetan Ia inoiz Inoiz → 36.a 35. j) ETXEKO LAN ORDUAK. Astegunak Astebururak Ordu kopuru < 1 ordu 1-3 ordu 4-5 ordu 6-8 ordu > 8 ordu	PERTSONA ZK.: 35.a) urtea hila eguna 35.b) ADINA 35.c) SEXUA. . Gizonezkoa . Emakumezkoa 35.d) PRESENTZIA. . Ez aurrean . Aurrean 35.e) JAIOLEKUA. . EAE → 35.g . EAEtik kanpo. . Atzer. Eur. Erk. . Atzer. ez Eur. Erk. Zehaztu herrialdea 35.e.1) . Espainiarra . Espainarra eta beste bat . Atzerritarra Idatzi naziotasuna 35.f) EGONALDIA URTEAK: 35.g) IZATEZKO EGOERA ZIBILA: . Ezkongabea . Ezkondua edo bik. . Banan./Dibortz. . Alarguna . Ed/Ee 35.h) SENIDETASUNA: . Erreferentziatzko perts. . Ezkontidea . Seme/alaba . Guraso, aita/amag. . Suhia/erraina . Beste senideak . Ez senideak . Ed/Ee 35.i) SARRITASUNA: Beti Asteburuetan Ia inoiz Inoiz → 36.a 35. j) ETXEKO LAN ORDUAK. Astegunak Astebururak Ordu kopuru < 1 ordu 1-3 ordu 4-5 ordu 6-8 ordu > 8 ordu	PERTSONA ZK.: 35.a) urtea hila eguna 35.b) ADINA 35.c) SEXUA. . Gizonezkoa . Emakumezkoa 35.d) PRESENTZIA. . Ez aurrean . Aurrean 35.e) JAIOLEKUA. . EAE → 35.g . EAEtik kanpo. . Atzer. Eur. Erk. . Atzer. ez Eur. Erk. Zehaztu herrialdea 35.e.1) . Espainiarra . Espainarra eta beste bat . Atzerritarra Idatzi naziotasuna 35.f) EGONALDIA URTEAK: 35.g) IZATEZKO EGOERA ZIBILA: . Ezkongabea . Ezkondua edo bik. . Banan./Dibortz. . Alarguna . Ed/Ee 35.h) SENIDETASUNA: . Erreferentziatzko perts. . Ezkontidea . Seme/alaba . Guraso, aita/amag. . Suhia/erraina . Beste senideak . Ez senideak . Ed/Ee 35.i) SARRITASUNA: Beti Asteburuetan Ia inoiz Inoiz → 36.a 35. j) ETXEKO LAN ORDUAK. Astegunak Astebururak Ordu kopuru < 1 ordu 1-3 ordu 4-5 ordu 6-8 ordu > 8 ordu	PERTSONA ZK.: 35.a) urtea hila eguna 35.b) ADINA 35.c) SEXUA. . Gizonezkoa . Emakumezkoa 35.d) PRESENTZIA. . Ez aurrean . Aurrean 35.e) JAIOLEKUA. . EAE → 35.g . EAEtik kanpo. . Atzer. Eur. Erk. . Atzer. ez Eur. Erk. Zehaztu herrialdea 35.e.1) . Espainiarra . Espainarra eta beste bat . Atzerritarra Idatzi naziotasuna 35.f) EGONALDIA URTEAK: 35.g) IZATEZKO EGOERA ZIBILA: . Ezkongabea . Ezkondua edo bik. . Banan./Dibortz. . Alarguna . Ed/Ee 35.h) SENIDETASUNA: . Erreferentziatzko perts. . Ezkontidea . Seme/alaba . Guraso, aita/amag. . Suhia/erraina . Beste senideak . Ez senideak . Ed/Ee 35.i) SARRITASUNA: Beti Asteburuetan Ia inoiz Inoiz → 36.a 35. j) ETXEKO LAN ORDUAK. Astegunak Astebururak Ordu kopuru < 1 ordu 1-3 ordu 4-5 ordu 6-8 ordu > 8 ordu
---	---	---	---

36.a) Zein ikasketa ditu ... (e)k? (Bukatutako ikasketak bakarrik hartuko dira kontuan)

- . Ez daki ez irakurtzen ez idazten 1
- . Ikasketarik gabekoa 2
- . Lehen mailako ikasketak 3
- . Oinarrizko Batxilergoa, Eskola Graduatua, 8. arteko OHO, DBH 1. zikloa 4
- . BBB, Lanbide Heziketa, Goi mailako Batxilergoa, DBH osoa 5
- . DBH 2, Goi mailako Heziketa Zikloa 6
- . Erdi mailako Unibertsitateko eskola teknikoak 7
- . Unibertsitateko Fakultateak, Goi mailako Eskola Teknikoak 8

16 URTE EDO GEHIAGO ERREFERENTZIA-ALDIA: ASTE BAT

36.b) Zein izan zen zure egoera nagusia inkesta egin aurreko astean? (16 urte eta gehiago duten pertsonak)

- . Lan egiten (bekadunak, BAME egiten ari direnak... barne 1
- . Langabezian, baina aurretik lan eginda 2
- . Lehenengo lanaren bila 3
- . Jubilatua, erretiratu, pentsionista edo errentaduna 4
- . Ikaslea 5
- . Etxeko lanak 6
- . Ezintasun iraunkorra 7
- . Beste batzuk 8

36.c) Zenbat denbora darama langabezian? (hilabeteak)

INKESTATZAILEA: EZINBESTEKOA DA GALDERA HAUEK (37.a-37.g) BETETZEA. PENTSIONISTA BADA EDO LANGABEZIAN BADAGO, DENBORA GEHIEN IZAN DUEN LANBIDEAZ GALDETU. ETXETIK KANPO INOIZ LANIK EGIN EZ DUEN ETXEKO ANDREA BADA, DIRU-SARRERAK EDO PENTSIONA JASOTZEN DUEN PERTSONAREN (SENAR, AITA EDO BESTE EDOZEINEN) LANBIDEAZ GALDETU.

(EZ KODERIK JARRI, ERANTZUNA IPINI)

37.a) Zelako kargu edo kategoria du enpresan?

- . Zuzendari, Zuzendariorde, Gerente eta Enpresariak 1
- . Goi-mailako teknikaria 2
- . Teknikari Ertainak (OLT, Maisuak, Kontulariak, Perituak) 3
- . Langileburu, Kargudunak eta Saltzaile bidaiariak 4
- . Teknikari espezialistak, Ofizialak, Administrariak 5
- . Teknikari laguntzaileak, Klinika-lag., Administrari-lag., Saltzaileak 6
- . Atezainak, Ordenantzak, Peoiak, Aprendizak, Laguntzaileak 7
- . Ed/Ee 0

37.b) Mesedez, zehaztu diezadakezu zein den gaur egun duzun edo izan duzun lanbidea?

ERAKUTSI 6. ZK.DUN TXARTELA (9 TALDE)

JARRI TALDE BAKOITZEKO ADIBIDEAK LANBIDEAREN KODEA ZEHAZTU ARTE

37.c.1) Zein da edo izan zen zure lan-harremana urte gehien lanean ari zaren/zinen enpresarekin?

- . Enpresaria edo enplegatzailea 10 langile baino gutxiagorekin. 1
- . Enpresaria edo enplegatzailea 10 langile edo gehiagorekin. 2
- . Norberaren konturako langilea, autonomia. 3
- . Kooperatibista. 4
- . Alokatu finkoa. 5
- . Noizbehinkako alokatua. 6
- . Famili Laguntza. 7
- . Beste batzuk (Zehaztu). 8

37.c.2) Ba al dituzu (edo izan dituzu zure azken lanpostuan) langileak zure ardura pean? Zenbat?

- . Ez. 1
- . Bai, 1-4 pertsona 2
- . Bai, 5-10 pertsona 3
- . Bai, 11-20 pertsona 4
- . Bai, 20tik gora 5

36.a) IKASKETAK:

- . Analfabetoak 1
- . Ikasketarik gabekoa 2
- . Lehen mailakoak 3
- . Eskola-graduatua 4
- . BBB 5
- . LH 2 6
- . E. Teknikoak 7
- . Uniberts. Fakult. 8

16 URTE EDO GEHIAGO.

36.b) LAN-EGOERA:

- . Lanean 1
- . Langabezian 2
- . Lehen lana 3
- . Jubilatua 4
- . Ikaslea 5
- . Etxeko lanak 6
- . Ezintasun iraunk. 7
- . Beste batzuk 8
- . Ed/Ee 0

36.c) LANGABE DENBORA (HILAK)

37.a) KARGUA:

- . Zuzend., Zuzendariorde 1
- . Goi-mail. tekn. 2
- . Tekn. ertainak 3
- . Langileburuak 4
- . Ofiz. admin. 5
- . Admin. Lag. 6
- . Aprend., Laguntz. 7
- . Ed/Ee 0

37.b) LANBIDEA.

Lanbide-kodea

37.c.1) HARREMANA:

- . Enplegatzailea - 10 langile 1
- . Enplegatzailea 10 edo + lan. 2
- . Autonomia 3
- . Kooperatibista 4
- . Alok. finkoa 5
- . Noizbeh. alok. 6
- . Famili Lag. 7
- . Beste batzuk 8

37.c.2) LANGILEAK ARDURAPEAN

- . Ez 1
- . Bai, 1-4 pertsona 2
- . Bai, 5-10 pertsona 3
- . Bai, 11-20 pertsona 4
- . Bai, 20tik gora 5

14 URTE EDO GEHIAGO DUTENAK. 36.a) IKASKETAK: . Analfabetoak 1 . Ikasketarik gabekoa 2 . Lehen mailakoak 3 . Eskola-graduatuak 4 . BBB 5 . LH 2 6 . E. Teknikoak 7 . Uniberts. Fakult. 8	14 URTE EDO GEHIAGO DUTENAK. 36.a) IKASKETAK: . Analfabetoak 1 . Ikasketarik gabekoa 2 . Lehen mailakoak 3 . Eskola-graduatuak 4 . BBB 5 . LH 2 6 . E. Teknikoak 7 . Uniberts. Fakult. 8	14 URTE EDO GEHIAGO DUTENAK. 36.a) IKASKETAK: . Analfabetoak 1 . Ikasketarik gabekoa 2 . Lehen mailakoak 3 . Eskola-graduatuak 4 . BBB 5 . LH 2 6 . E. Teknikoak 7 . Uniberts. Fakult. 8	14 URTE EDO GEHIAGO DUTENAK. 36.a) IKASKETAK: . Analfabetoak 1 . Ikasketarik gabekoa 2 . Lehen mailakoak 3 . Eskola-graduatuak 4 . BBB 5 . LH 2 6 . E. Teknikoak 7 . Uniberts. Fakult. 8
16 URTE EDO GEHIAGO. 36.b) LAN-EGOERA: . Lanean 1 . Langabezian 2 . Lehen lana 3 . Jubilatua 4 . Ikaslea 5 . Etxeko lanak 6 . Ezintasun iraunk. 7 . Beste batzuk 8 . Ed/Ee 0	16 URTE EDO GEHIAGO. 36.b) LAN-EGOERA: . Lanean 1 . Langabezian 2 . Lehen lana 3 . Jubilatua 4 . Ikaslea 5 . Etxeko lanak 6 . Ezintasun iraunk. 7 . Beste batzuk 8 . Ed/Ee 0	16 URTE EDO GEHIAGO. 36.b) LAN-EGOERA: . Lanean 1 . Langabezian 2 . Lehen lana 3 . Jubilatua 4 . Ikaslea 5 . Etxeko lanak 6 . Ezintasun iraunk. 7 . Beste batzuk 8 . Ed/Ee 0	16 URTE EDO GEHIAGO. 36.b) LAN-EGOERA: . Lanean 1 . Langabezian 2 . Lehen lana 3 . Jubilatua 4 . Ikaslea 5 . Etxeko lanak 6 . Ezintasun iraunk. 7 . Beste batzuk 8 . Ed/Ee 0
36.c) LANGABE DENBORA (HILAK) 	36.c) LANGABE DENBORA (HILAK) 	36.c) LANGABE DENBORA (HILAK) 	36.c) LANGABE DENBORA (HILAK)
37.a) KARGUA: . Zuzend., Zuzendariorde 1 . Goi-mail. tekn. 2 . Tekn. ertainak 3 . Langileburuak 4 . Ofiz. admin. 5 . Admin. Lag. 6 . Aprend., Laguntz. 7 . Ed/Ee 0 	37.a) KARGUA: . Zuzend., Zuzendariorde 1 . Goi-mail. tekn. 2 . Tekn. ertainak 3 . Langileburuak 4 . Ofiz. admin. 5 . Admin. Lag. 6 . Aprend., Laguntz. 7 . Ed/Ee 0 	37.a) KARGUA: . Zuzend., Zuzendariorde 1 . Goi-mail. tekn. 2 . Tekn. ertainak 3 . Langileburuak 4 . Ofiz. admin. 5 . Admin. Lag. 6 . Aprend., Laguntz. 7 . Ed/Ee 0 	37.a) KARGUA: . Zuzend., Zuzendariorde 1 . Goi-mail. tekn. 2 . Tekn. ertainak 3 . Langileburuak 4 . Ofiz. admin. 5 . Admin. Lag. 6 . Aprend., Laguntz. 7 . Ed/Ee 0
37.b) LANBIDEA. Lanbide-kodea	37.b) LANBIDEA. Lanbide-kodea	37.b) LANBIDEA. Lanbide-kodea	37.b) LANBIDEA. Lanbide-kodea
37.c.1) HARREMANA: . Enplegatzailea - 10 langile 1 . Enplegatzailea 10 edo + lan. 2 . Autonomoa 3 . Kooperatibista 4 . Alok. finkoa 5 . Noizbeh. alok. 6 . Famili Lag. 7 . Beste batzuk 8	37.c.1) HARREMANA: . Enplegatzailea - 10 langile 1 . Enplegatzailea 10 edo + lan. 2 . Autonomoa 3 . Kooperatibista 4 . Alok. finkoa 5 . Noizbeh. alok. 6 . Famili Lag. 7 . Beste batzuk 8	37.c.1) HARREMANA: . Enplegatzailea - 10 langile 1 . Enplegatzailea 10 edo + lan. 2 . Autonomoa 3 . Kooperatibista 4 . Alok. finkoa 5 . Noizbeh. alok. 6 . Famili Lag. 7 . Beste batzuk 8	37.c.1) HARREMANA: . Enplegatzailea - 10 langile 1 . Enplegatzailea 10 edo + lan. 2 . Autonomoa 3 . Kooperatibista 4 . Alok. finkoa 5 . Noizbeh. alok. 6 . Famili Lag. 7 . Beste batzuk 8
37.c.2) LANGILEAK ARDURAPEAN . Ez 1 . Bai, 1-4 pertsona 2 . Bai, 5-10 pertsona 3 . Bai, 11-20 pertsona 4 . Bai, 20tik gora 5	37.c.2) LANGILEAK ARDURAPEAN . Ez 1 . Bai, 1-4 pertsona 2 . Bai, 5-10 pertsona 3 . Bai, 11-20 pertsona 4 . Bai, 20tik gora 5	37.c.2) LANGILEAK ARDURAPEAN . Ez 1 . Bai, 1-4 pertsona 2 . Bai, 5-10 pertsona 3 . Bai, 11-20 pertsona 4 . Bai, 20tik gora 5	37.c.2) LANGILEAK ARDURAPEAN . Ez 1 . Bai, 1-4 pertsona 2 . Bai, 5-10 pertsona 3 . Bai, 11-20 pertsona 4 . Bai, 20tik gora 5

37.d) Lanean ari den/zen enpresak zer jarduera du/zuen?				37.d) JARDUERA.				
. Nekazaritza, Meatzaritza, Abeltzaintza, Arrantza		1	. Zerbitzuetako Lanbide Liberalak		5	. Nekaz., Meatz., Arrantza		1
. Industria		2	. Merkataritza eta Ostalaritza		6	. Industria		2
. Eraikuntza		3	. Beste zerbitz.: Garraioa, Aseguruak, Banka.		7	. Eraikuntza		3
. Administrazio Publikoa (Lokala, Autonomikoa, Estatala)		4				. Admin. Publikoa		4
						. Profesionalak		5
						. Merkataritza		6
						. Beste Zerbitzuak		7
						. Ed/Ee		0

LANEAN DIHARDUTEN PERTSONENTZAT				LANEAN DIHARDUTE.				
37.e) Zenbat ordu eman dituzu astebete osoa lan egin duzun azkeneko astean ordaindutako lana egiten, gutxiena dela ere?				37.e) DEDIKAZIOA:				
. 5 ordu baino gutxiago		1	. 5 baino gutxiago		1			1
. 5etik 15era		2	. 5etik 15era		2			2
. 16tik 25era		3	. 16tik 25era		3			3
. 26tik 40ra		4	. 26tik 40ra		4			4
. 40tik gora		5	. 40tik gora		5			5

37.f) Zein lanaldi-mota daukazu?				37.f) LANALDI-MOTA:				
. Lanaldi zatitua (goiz eta arratsalde)		1	. L. zatitua		1			1
. Goizeko lanaldi etengabea		2	. G. lanaldi eteng.		2			2
. Arratsaldeko lanaldi etengabea		3	. A. lanaldi eteng.		3			3
. Gaueko lanaldi etengabea		4	. G. lanaldi eteng.		4			4
. Goiz eta arratsaldeko txandak		5	. Tx. goiz eta arrats.		5			5
. Gauak barne hartzen dituzten txandak		6	. Tx. gauez		6			6
. Lanaldi irregular edo aldagarriak egunen arabera		7	. L. irregular edo aldag.		7			7

37.g) Zein kontratu-mota daukazu lan egiten duzun enpresan? (SOLDATAPEKOENTZAT, 37.C GALDERAN 3, 4 EDO 5 ERANTZUN DUTENENTZAT)				37.g) KONTRATU-MOTA:				
. Iraupen mugagabekoa		1	. Iraupen mugagabea		1			1
. 3 hilabete baino gutxiagoko behin-behinekoa		2	. Beh.3 hil. baino gutxiago		2			2
. 3 hilabetetik 6 hilabeterako behin-behinekoa		3	. Beh. 3 hiletik 6 hilera		3			3
. 6 hilabetetik urtebeterako behin-behinekoa		4	. Beh. 6 hiletik urte 1era		4			4
. Urtebete baino gehiagoko behin-behinekoa		5	. Beh. Urte 1etik gora.		5			5
. Kontratu gabe		6	. Kontratu gabe		6			6

(GUZTIENTZAT)				GUZTIENTZAT.				
38.a) Zein entitate edo entitatetan aseguratuta dago? (galdera desberdinak onartzen dira ANIZKOITZA)				38.a) ENTITATE ASEGURANTZAILA:				
. Gizarte Segurantza		1	. Gizarte Segurantza		1			1
. Afiliazio pribatuko mutua		2	. Afiliazio pribatuko mutua		2			2
. Afiliazio kolektiboko mutua		3	. Afiliazio kolektiboko mutua		3			3
. Gizarte Ongizatea		4	. Gizarte Ongizatea		4			4
. Iguala Medikoa		5	. Iguala Medikoa		5			5
. Beste batzuk (zehaztu)		6	. Beste batzuk		6			6
. Bat ere ez		7	. Bat ere ez		7			7
. Ed/Ee		0	. Ed/Ee		0			0

38.b) Zeintzuk izan ziren pasa den hilabeteen familiak izan zituen diru-sarrera orokor garbiak (eurotan)? (7 ZK.DUN TXARTELA)				38. b) SARRERAK:				
500 € baino gutxiago		1	500 € baino gutxiago		1			1
501 – 1.000 €		2	501 – 1.000 €		2			2
1.001 – 1.500 €		3	1.001 – 1.500 €		3			3
1.501 – 2.000 €		4	1.501 – 2.000 €		4			4
2.001 – 2.500 €		5	2.001 – 2.500 €		5			5
2.501 – 3.500 €		6	2.501 – 3.500 €		6			6
3.501 – 5.000 €		7	3.501 – 5.000 €		7			7
5.000 € tik gora		8	5.000 € tik gora		8			8

37.d) JARDUERA. . Nekaz., Meatz., Arrantza 1 . Industria 2 . Eraikuntza 3 . Admin. Publikoa 4 . Profesionalak 5 . Merkataritza 6 . Beste Zerbitzuak 7 . Ed/Ee 0	37.d) JARDUERA. . Nekaz., Meatz., Arrantza 1 . Industria 2 . Eraikuntza 3 . Admin. Publikoa 4 . Profesionalak 5 . Merkataritza 6 . Beste Zerbitzuak 7 . Ed/Ee 0	37.d) JARDUERA. . Nekaz., Meatz., Arrantza 1 . Industria 2 . Eraikuntza 3 . Admin. Publikoa 4 . Profesionalak 5 . Merkataritza 6 . Beste Zerbitzuak 7 . Ed/Ee 0	37.d) JARDUERA. . Nekaz., Meatz., Arrantza 1 . Industria 2 . Eraikuntza 3 . Admin. Publikoa 4 . Profesionalak 5 . Merkataritza 6 . Beste Zerbitzuak 7 . Ed/Ee 0
LANEAN DIHARDUTE. 37.e) DEDIKAZIOA: . 5 baino gutxiago 1 . 5etik 15era 2 . 16tik 25era 3 . 26tik 40ra 4 . 40tik gora 5	LANEAN DIHARDUTE. 37.e) DEDIKAZIOA: . 5 baino gutxiago 1 . 5etik 15era 2 . 16tik 25era 3 . 26tik 40ra 4 . 40tik gora 5	LANEAN DIHARDUTE. 37.e) DEDIKAZIOA: . 5 baino gutxiago 1 . 5etik 15era 2 . 16tik 25era 3 . 26tik 40ra 4 . 40tik gora 5	LANEAN DIHARDUTE. 37.e) DEDIKAZIOA: . 5 baino gutxiago 1 . 5etik 15era 2 . 16tik 25era 3 . 26tik 40ra 4 . 40tik gora 5
37.f) LANALDI-MOTA: . L. zatitua 1 . G. lanaldi eteng. 2 . A. lanaldi eteng. 3 . G. lanaldi eteng. 4 . Tx. goiz eta arrats. 5 . Tx. gauzez 6 . L. irregular edo aldag. 7	37.f) LANALDI-MOTA: . L. zatitua 1 . G. lanaldi eteng. 2 . A. lanaldi eteng. 3 . G. lanaldi eteng. 4 . Tx. goiz eta arrats. 5 . Tx. gauzez 6 . L. irregular edo aldag. 7	37.f) LANALDI-MOTA: . L. zatitua 1 . G. lanaldi eteng. 2 . A. lanaldi eteng. 3 . G. lanaldi eteng. 4 . Tx. goiz eta arrats. 5 . Tx. gauzez 6 . L. irregular edo aldag. 7	37.f) LANALDI-MOTA: . L. zatitua 1 . G. lanaldi eteng. 2 . A. lanaldi eteng. 3 . G. lanaldi eteng. 4 . Tx. goiz eta arrats. 5 . Tx. gauzez 6 . L. irregular edo aldag. 7
37.g) KONTRATU-MOTA: . Iraupen mugagabea 1 . Beh.3 hil. baino gutxiago 2 . Beh. 3 hiletik 6 hilera 3 . Beh. 6 hiletik urte 1era 4 . Beh. Urte 1etik gora. 5 . Kontratu gabe 6	37.g) KONTRATU-MOTA: . Iraupen mugagabea 1 . Beh.3 hil. baino gutxiago 2 . Beh. 3 hiletik 6 hilera 3 . Beh. 6 hiletik urte 1era 4 . Beh. Urte 1etik gora. 5 . Kontratu gabe 6	37.g) KONTRATU-MOTA: . Iraupen mugagabea 1 . Beh.3 hil. baino gutxiago 2 . Beh. 3 hiletik 6 hilera 3 . Beh. 6 hiletik urte 1era 4 . Beh. Urte 1etik gora. 5 . Kontratu gabe 6	37.g) KONTRATU-MOTA: . Iraupen mugagabea 1 . Beh.3 hil. baino gutxiago 2 . Beh. 3 hiletik 6 hilera 3 . Beh. 6 hiletik urte 1era 4 . Beh. Urte 1etik gora. 5 . Kontratu gabe 6
GUZTIENTZAT. 38.a) ENTITATE ASEURANTZAILA Gizarte Segurantz 1 Afiliazio pribatuko mutua 2 Afiliazio kolektiboko mutua 3 Gizarte Ongizatea 4 Iguala Medikoa 5 Beste batzuk 6 Bat ere ez 7 Ed/Ee 0	GUZTIENTZAT. 38.a) ENTITATE ASEURANTZAILA Gizarte Segurantz 1 Afiliazio pribatuko mutua 2 Afiliazio kolektiboko mutua 3 Gizarte Ongizatea 4 Iguala Medikoa 5 Beste batzuk 6 Bat ere ez 7 Ed/Ee 0	GUZTIENTZAT. 38.a) ENTITATE ASEURANTZAILA Gizarte Segurantz 1 Afiliazio pribatuko mutua 2 Afiliazio kolektiboko mutua 3 Gizarte Ongizatea 4 Iguala Medikoa 5 Beste batzuk 6 Bat ere ez 7 Ed/Ee 0	GUZTIENTZAT. 38.a) ENTITATE ASEURANTZAILA Gizarte Segurantz 1 Afiliazio pribatuko mutua 2 Afiliazio kolektiboko mutua 3 Gizarte Ongizatea 4 Iguala Medikoa 5 Beste batzuk 6 Bat ere ez 7 Ed/Ee 0

GASTU SANITARIO PRIBATUEN ATALA.

- 39.a) Azken 15 egunotan zenbat gastatu du zure familiak osasu-arazoren batekin erlazio zuzena duen farmaziako produktuetan, gastuak berriz jaso gabe dituela?
- 39.b) Azken 6 hilabeteetan, zenbat gastatu du zure familiak aparatu eta material terapeutikoetan? Gastu hauetatik zenbat jaso edo jasoko ditu berriro?
- 39.c) Azken hilabete honetan, zenbat gastatu du zure familiak pertsonal medikoaren zerbitzuak direla eta, (haginelarienak alde batera utzita)? Gastu hauetatik zenbat jaso edo jasoko ditu berriro?
- 39.d) Azken 6 hilabeteetan, zenbat gastatu du zure familiak pertsonal medikoaren zerbitzuak direla eta, (haginelarienak alde batera utzita)? Gastu hauetatik zenbat jaso edo jasoko ditu berriro?
- 39.e) Azken 6 hilabeteetan, zenbat gastatu du zure familiak haginlarien zerbitzuengatik? Gastu hauetatik zenbat jaso edo jasoko ditu berriro?
- 39.f) Azken 6 hilabeteetan, zenbat gastatu du zure familiak pertsonal sanitarioak (ez medikoak) emandako osasun-zerbitzuengatik? Gastu hauetatik zenbat jaso edo jasoko ditu berriro?
- 39.g) Azken 12 hilabeteetan, zenbat gastatu du zure familiak ospitalizazioak direla eta? Gastu hauetatik zenbat jaso edo jasoko ditu berriro?
- 39.h) Azken 12 hilabeteetan, zenbat gastatu du zure familiak Asistentzia Sanitarioko Aseguru Pribatuetakoko primetan, oraindik gastuak bueltan jaso gabe dituela?
- 39.i) Azken 6 hilabeteetan, zenbat gastatu du zure familiak Entitateei Asistentziako Txartel, Tiket edo Txekeak ordaintzeagatik, oraindik gastuak bueltan jaso gabe dituela?

EUROTAN		ORDAINKETA ZUZENA	ITZULTZEAK	GUZTIRA
a)	FARMAZIAKO PRODUKTUAK (azken 15 egunetan)			
b)	APARATU ETA MATERIAL TERAPEUTIKOA (azken 6 hilabeteetan)			
c)	ZERBITZU MEDIKOAK (ez haginlariak) (azken hilabeteetan)			
d)	ZERBITZU MEDIKOAK (ez haginlariak) (azken 6 hilabeteetan)			
e)	HAGINLARIAK (azken 6 hilabeteetan)			
f)	OSASUN-ZERBITZU EZ-MEDIKOAK (azken 6 hilabeteetan)			
g)	OSPITALIZAZIOAK (azken 12 hilabeteetan)			
h)	ASEGURU	PRIMAK (azken 12 hilabeteetan)		
i)	PRIBATUAK	TXARTELA (azken 6 hilabeteetan)		

GALDERA-SORTA INDIBIDUALA HARTU:

EGUNA:

--	--

ORDUA:

--	--

GALDERA-SORTA INDIBIDUALA HAUTATZEKO TAULA.

Inkestatu beharreko pertsonen kopurua

etxebizitza-mota	Etxean dauden 16 urte eta gehiago duten pertsonen kopurua				
	1	2	3	4	>=5
A	inor ere ez	1	2, 3	1, 2, 4	1, 2, 3, 4
B	1	2	1, 3	1, 3, 4	>=5, 1, 2
C	1	1, 2	1, 2	2, 3	3, 4, >=5

- Comprobar la letra que le corresponde a esa vivienda en el listado.
- Identificar el número de personas de 16 y más años residentes en la vivienda.
- Ponerles un número de orden en función de la siguiente regla:

1.- El encuestador, al finalizar el cuestionario familiar, anotará en una ficha los miembros de la unidad familiar de 16 años y más, por el siguiente orden:

- 1ª: Cabeza de familia
- 2ª: Cónyuge del anterior
- 3ª: Hijo/a (ordenados por edad)
- 4ª: Padre/Suegro
- 5ª: Yerno, nuera
- 6ª: Otros parientes
- 7ª: No parientes

Ejemplo: Una vivienda que tiene asignado la letra C, en la que habitan: Juan, persona de referencia, su mujer Carmen, y sus hijos Isabel (20 años), Pilar (25) y Andrés (15).

1. El encuestador selecciona y ordena las personas de 16 años y más, resultando:

Juan (1), Carmen (2), Pilar (3), Isabel (4).

2. Mira la tabla y ve que en una vivienda con la letra C y con cuatro personas seleccionables, la persona seleccionada es la que le ha correspondido el número de orden 2 y 3, en este caso Carmen y Pilar.

ADINA

ADINA

ADINA

ADINA